

ÇORUM SANCAĞI KİŞİ ADLARI (XVI. YÜZYIL)

Dr. YILMAZ KURT*

Beylerle kavim arasında nifak olduğu için Türk milletinin [eskiden beri] ülkelî olan ülkesi inkırâza yüz tutmuş. Hakanlık olan hakanını sükuta uğratmış. Çin milletine beylik erkek evlâdı kul oldu. Evlâdını kul eyledi. Pâkize kız evlâdı câriye oldu. Evlâdını câriye eyledi. Türk beyleri Türk adını atmışlar, Çin beylerinin Çince adlarını alarak Çin hakanına itaat etmişler.

M.S. 732 Yılında *Kül Tegin* diktirdiği yazıtında Türklere böyle sesleniyordu¹. Bundan 1260 yıl sonra, bir yabancı, Boğaziçi Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Kriton Curi, *Türk malına yabancı isim koymaya karşı çıkıyor* ve "Reklamlarda gördüğümüz ürünlerin isimleri Türkçe değil yabancı dillerden. Bu yanlış ve zararlıdır. Özümüze olan güveni zedeler." diye hayıflanıyor².

Bu duyguların yönlendirmesiyle yıllardan beri üzerinde emek harcadığımız *adbilim* konusundaki bu makalede *Çorum Mufassal Tahrir Defteri*'nde yer alan kişi adları ile kimi yer adları üzerinde durulacaktır³.

XVI. yüzyılda Çorum Sancağı *Rum Eyâletine* bağlı olup Çorumlu, İskilib, Osmançık, Karahisar-ı Demirli ve Katar kazalarından oluşmaktaydı⁴. Defter kayıtlarına göre 1576 yılında Çorum sancağında 39.634 vergi veren yetmiş erkek nüfus vardı. Bunlardan 12.517'si Osmançık'ta, 9974'ü İskilib'de, 6.564'ü Çorumlu'da, 3.428'i Karahisar-ı Demirli'de ve 2.001'i ise Katar kazasında yaşamaktaydı⁵. Çorumlu kaza merkezi 2.952, İskilib 1.090,

* Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Tarih Bölümü.

¹ Hüseyin Namık Orkun, *Eski Türk Yazıtları*, Ankara 1987, s. 32.

² *Türkiye Gazetesi*, 14 Şubat 1993, s. 7.

³ Çorum Mufassal Tahrir Defteri, Ankara Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Kuyûd-Kadîme Arşivi'nde 38 numara ile kayıtlıdır. 1576 M. tarihini taşıyan bu defter Çorum sancağının son tahrir defteridir. Defterde vakıf ve mülk kayıtları ile ilgili önemli açıklamalar bulunduğundan bu defterin yayınlanması Türk kültür tarihine büyük katkı sağlayacaktır.

⁴ Çorum Sancağının idarî açıdan güzel bir incelemesi için bkz.: Üçler Bulduk, "Çorum Sancağının Osmanlı İdarî Teşkilatındaki Yeri", *OTAM*, Sayı: 3, Ankara 1992, s. 129-168.

⁵ Ü. Bulduk, "Çorum Sancağı...", s. 166.

Osmancık 802, Karahisar-ı Demirli 116 vergi nüfusunu barındıran yerleşim merkezleri idi.

Çorum ve çevresi yaygın olarak köy yerleşimine geçmiş olduğundan konar göçer cemaat sayısı azdır. Bu tür cemaatler özellikle Katar kazasında görülür. Defterde mülk ve vakıf kayıtları sebebiyle Ebussuûd Efendi, Ak Şemseddin, Yörgüç Paşa gibi önceki dönemlere ait tarihî şahsiyetlerin ve bazı ileri gelen kadınların isimlerini görmekteyiz. Tahrir defterlerinde kadın isimleri sadece vakıf ve mülk kayıtları ile zemin tasarrufu sebebiyle görülmektedir. Defterde yer alan bütün isimlerin bilgisayara yüklenerek kullanım oranlarının tesbiti ve baba-oğul isimleri arasındaki değişim sonuçlarının değerlendirilmesi önemli ipuçları veren yorucu bir çalışma olarak ayrı bir araştırmanın konusu olacaktır. Daha önce Çorumlu kazası üzerine bu tür bir çalışma yapmıştık⁶. Bu çalışmamızda ise Mehmed, Mustafa, Ali gibi çok kullanılan isimleri almadan daha az oranda kullanılan isimlerin listesini vereceğiz ve bunlardan bir kısmını değerlendirmeye çalışacağız.

Çorum şehrine o zamanlar *Çorumlu* denilmekteydi. Evliya Çelebi, Çorum adı üzerine iki rivâyet nakl eder: Birincisine göre şehrin havası ve suyu güzel olduğundan Selçuklu sultanı Kılıçarslan, oğlu Yakup Mirza ve yüzlerce *çorlu* hastayı bu şehre gönderip iyileştirdiği için şehre *Çorum* denilmiştir⁷. İkinci rivâyet şehrin ileri gelenleri tarafından öne sürülmüştür ve ismin *Çor-ı Rum*'dan bozulduğu yolundadır. Bir başka görüşe nazaran Romalılar zamanında şehir çok zulüm görmüş olması sebebiyle *Cevr-i Rum*'dan kinâye olarak şehre Çorum denilmiştir. Kentin Türkler tarafından fethini Ahmet Gazi'nin bir destanı olarak anlatan *Danışmendnâme*'de Çorum halkının Ahmed Gazi'ye tuzak kurmaları sebebiyle halka *Cürümlü* denildiği ve Çorum adının buradan geldiği belirtilir. Bir diğer görüşe göre ise Danışmend emiri Ahmed Gazi fethinden sonra buraya Alayundlu boyundan *Çorumlu* oymağı yerleştirildiği için bu sancağa Çorumlu denilmiştir⁸. Kaynağımızda Çorumlu adı Çorum merkez ve etrafındaki

⁶ Yılmaz Kurt, "XVI. Yüzyılda Çorumlu Kazasında Kişi Adları", *11. Çorum Hitit Festivali* (17-27 Temmuz 1991)'ine sunulan basılmamış tebliğ. Bu tebliğ 1993 sonuna kadar basılmadığından genişletilmiş şekliyle Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi *OTAM*'ın 5. sayısında (1995) yayınlanacaktır.

⁷ Evliya Çelebi, *Evliya Çelebi Seyahatnâmesi*, c. II, İstanbul?, Üçdal Neş., s. 637.

⁸ Ömür Bakırer, "*Bizans Danışmend Selçuklu ve Beylikler Dönemlerinde Çorum*", *Çorum Tarihi*, Çorum (1982?), s. 59.

nahiyeye verilen bir ad olup sancağın adı, Çorum sancağı olarak geçer. Bu bakımdan Çorum adının Çorumlu oymağından gelmiş olması daha akla yakın görünmektedir.

Defter güzel bir siyakat ile *muntazam* bir şekilde tutulmuştur. Kâtibin yazım özelliği olarak bazı *sin* harflerinin üzerine *şın* grubu harf olduğunu göstermek üzere üç nokta koyması defterin bütünlüğü içerisinde anlaşılabilen bir özellik olarak karşımıza çıkmıştır. Bu bakımdan ilk anda *Ayyaş* diye okunan ismin bu yazım özelliği sebebiyle *Abbas* okunması daha doğru görülmüştür. Nitekim *İlyas*⁹, *Musa*¹⁰, *Süleyman* isimlerinde bulunan¹¹ üç noktaya bakarak bu sinleri *şın* olarak okumak mümkün değildir. Buna benzer bir yazım özelliğini TD. 12 Sivas Mufassal Tahrir Defterinde görmüştük. Burada, dal grubu harflerin üzerine kimi zaman dal grubundan olduğunu göstermek için nokta koymakta, birader kelimelerini bazen bizader şeklinde yazmaktaydı. Dal harflerinin üzerine Tırhala defterinde ve Fatih dönemi Ankara defterinde aynı şekilde nokta konulduğu görülür¹².

Bir köyde veya bir mahallede isimler yazılırken önce imam, kethüdâ gibi önemli kimselerin yazılması usuldendi. Bu kişiden sonra oğulları yazılır, daha sonra bu şahsın diğer kardeşi ve bunun oğulları yazılırdı. Tahte't-tarık nahiyesinin Kurusaray köyünde Bayram veled-i Hızır'dan sonra -hepsi de bekâr olan-oğulları Abdullah, Hızır, Müsellah, Hüseyin yazılmış daha sonra Ma'rûf veled-i Hızır'a geçilmiştir. Ma'rûf'un da aynı şekilde bekâr bulunan dört oğlu Musa, Lütfullah, Cafer, Mehmed sırasıyla yazılmıştır¹³. Bayram ile Ma'rûf'un kardeş olduklarını ikisinin de baba adlarının Hızır olmasından ve peşpeşe yazılmış olmalarından çıkarmaktayız. Bunun dışında akrabalıklarını gösteren açık bir işaret yoktur¹⁴. Çorum'un Hacı Yusuf Mescidi

⁹ TD. 38, 109b, (z). Parantez içerisindeki (z) harfi zemîn'i ifade etmektedir. Bundan sonraki 2/3, 5/6 şeklindeki rakamlardan 2. satırın 3. ismi; 5. satırın 6. ismi olduğu anlaşılacaktır. Karşılaştırma yapmak gerektiğinde okuyucuya kolaylık sağlaması için sadece varak numarası verilmeyle yetinilmeyerek genellikle satır ve sıra numaraları da verilmiştir. Listedeki * işareti madde başı olan ismin yerine kullanılmıştır. Bu usul sözlüklerde her zaman kullanılan bir yoldur. Ka. kısaltması ise Karye= köy anlamındadır.

¹⁰ TD. 38, 109b, (z); 123a.

¹¹ TD. 38, 123a.

¹² Bu son bilgi Muhterem Hocam Prof. Dr. Muzaffer Arıkan'dan alınmıştır.

¹³ TD. 38, 178b, 2/2 ve devamı.

¹⁴ Adana bölgesi üzerine yaptığımız araştırmada, Adana'nın Karaisalı kazasına adını veren ve Karaisalı cemaatinin kurucusu *Kara İsa*'nın oğullarının bu düzen içerisinde deftere kayıt edildiğini, Kara İsa adı az kullanılan isim olduğu için tesbit edebiliştik. Bkz. TD. 69 (1519), Cemaat-ı Karaisalı.

Mahallesi'nde Keskin adının 3 defa ve hep babaadı olarak kullanılması tahrir sırasında ölmüş bulunan Keskin'in 3 ayrı oğlunun yukarıdaki düzen içerisinde ayrı olarak yazılmış olmasındandır¹⁵.

Bazı cemaatlerde veya köylerde isim yoğunlaşması dikkat çeker: *Koyun* adı az kullanılan bir ad olduğu halde *Selâmet veled-i Koyun*'dan sonra iki defa daha *Koyun* adının geçtiğini görürüz. Bu durum yukarıda açıkladığımız akrabalık ilişkisi sebebiyledir. Bazı köylerde *Kılıç*, *Durak*, *Budak*, *Sevindik* gibi Türkçe adlar yoğunlaşırken¹⁶ bazı köylerde ise *Ebulbereket*, *Kutbeddin*, *Ebu Yusuf*, *Cüneyd*, *Mikdâr*, *Kattâr*, *Şeyh Seyyid*, *Mervânî*, *Abagu* gibi adların bir arada görülmesi dikkat çekmektedir¹⁷. Bu durum Arabistan taraflarından bir göç ile ilgili değilse köyde koyu bir dinî atmosferin varlığı ile açıklanabilir. Şeyhülislâm Ebussu'ûd Efendi'nin İskilib'li olduğu hatırlanırsa bu ikinci ihtimal daha da ağır basar.

Çocuklara isim verirken kafiye gözetmek eskiden beri uygulanmaktaydı. *Aşık*'ın oğlunun adının *Ma'sûk* olması¹⁸; *Kaplan*'ın oğluna *Arslan* adını vermesi bu tür güzel ve anlamlı kafiyelendirmelerdir¹⁹. Bu kafiye tutturma çabası, eskiyazıda iki tür okunuşa izin veren kimi isimlerde bize yol gösterebilmektedir: Ali oğlu Hüseyin'in kardeşinin ismi (عس) şeklinde yazılmış olub, *Abîd* veya *Ubeyd* diye okumak mümkündür. Abîd "ibâdet eden", Ubeyd ise "kulcağız, küçük kul, küçük köle" anlamında, bizim *Mehmetçik* gibi bir küçültme ismidir. Her ikisi de anlamlıdır. Bu kişinin ağabeyinin ismi Hüseyin aslında Hüseyin olup Cüneyd veznindedir ve Hasan isminden ism-i tasgîr olup Küçük Hasan demektir. Bu düşünceden hareketle Hüseyin'in kardeşinin ismini *Ubeyd* okumak akla yatkındır. *Satılmış* veled-i Kubad'ın kardeşinin adı (سلس) şeklinde tahrir olunmuştur. Bu ismi de

¹⁵ TD. 38, 8b.

¹⁶ TD. 38, 61a.

¹⁷ TD. 38, 212a, İskilip İki Kilise Köyü.

¹⁸ TD. 38, 68b.

¹⁹ Deli Hacı Köyü'nden Şah Kulu belki de Şii inanişâ sahipti; oğlunu *Ali Kulu* diye çağırırmaktaydı (45a). Sorkun köyünden Musa oğlu Yusuf oğullarına *Güvendik* ve *Sevindik* adını vermişti (186a). Küre Kavağı köyünden Seydi oğluna Ali Kulu ismini vermiş torunların da ismi buna uyum sağlayarak *Yol Kulu* ve *Pir Kulu* olmuş (230b). Bu örnekleri çoğaltmamız mümkündür..

Bilmiş ve *Yetilmiş* diye okuyabiliriz²⁰. Kardeşinin adının Satılmış olduğuna bakarak buna da Yetilmiş okumayı tercih ettik.

Halil, Celil; Börü, Nuri, Yuri; Mehmed, Muhammed; Mezid, Mürid, Ferid gibi birçok isim siyakat yazısında okuyuş zorluğu yaratmakta ve çoğu zaman subjektifliğe sebep olmaktadır. Ancak yukarıda izah ettiğimiz şekilde bazı ipuçları ile ismi doğru okumaya çalışmaktan başka çare de yoktur. Meselâ tek başına yazılırsa Halil; Allah kelimesi ile birlikte kullanılırsa Celil (Celilullah); şedde varsa Muhammed, şedde yoksa Mehmed okumak genelde izlediğimiz yoldur.

Çocuğa babasının ismini vererek baba ismini yaşatmak bugün de uygulanan bir gelenektir. Sunga Balcı köyünden *Piri veled-i Şükruallah*, oğluna babasının ismini vermek istiyor. Ancak bunu kısaltarak *Şükür* olarak vermeyi uygun buluyor²¹. Ad verme geleneğinde günümüzde bir takım yeni usuller ortaya çıkmıştır. Anne ve babanın isimlerinin ilk hecelerinin birleştirilerek çocuğa isim olarak verilmesi bunlardan birisidir²².

Bulgar adı eski bir Türk boyundan gelmektedir. Hazar Bulgarları, Tuna Bulgarları siyasî teşekküller oluşturarak günümüze kadar gelmişlerdir. XVI. yüzyılda kişi adı olarak kullanılan Bulgar adı defterde (*بُلغار* - *بلار*)

²⁰ TD. 38, 59b, 4/6, 7.

²¹ TD. 38, 240a, 4/6,.

²² Baba adı Ayhan, annenin adı Günfer, çocuğa Ay+Gün=Aygün isminin verilmesi gibi. Konyalı Doğan ailesinin onomastik hikâyesi de oldukça ilginçtir:

Konya şehir merkezinde oturan 1919 doğumlu Kemal Doğan ve eşi Fahriye Hanım evlendiklerinde 3 erkek, 3 kız isminden oluşan bir liste yaparak çocuklarına sırasıyla bu isimleri vermeyi kararlaştırırlar. Buna göre kızlar, Gönül, Gülümser, Güler; erkekler Şahin, Naim, Saim olacak; başka erkek çocukları olursa onlar da Celaleddin, Selahaddin, Sabahaddin adlarını alacaklardı. İlk çocuk 1940 yılında doğar ve Gönül adını alır. 1943 yılında erkek çocuk dünyaya gelir listeye uygun olarak Şahin adı verilir. 1945 yılında Gülümser doğar, 1948'de Naim, 1949'da Saim dünyaya gelir. 1953 yılının Ramazan ayında yeni bir kız çocukları dünyaya geldiğinde dedesi İsmail "Ramazan ayında doğdu, adı Remziye olsun der. Dede kırılmaz, nüfusa Remziye geçer ancak evde kendileri Güler demeye devam ederler. 1958 yılında Celaleddin ailenin 7. ve son çocuğu olarak dünyaya gelir, Selahaddin ve Sabahaddin isimlerine sıra gelmez. Listedeki Saim'in nüfus sayımı sırasında doğması ise tam bir tesadüf olmuştur. Gönül'ün *Ümit*, *Mehmet*, *Kemal*; Şahin'in *Dilara*, *Duygu*; Gülümser'in *Gültekin*, *Orhan*; Naim'in *Fahriye*, *Gizem*, *Meltem*; Saim'in *Nazlı*, *Kemal*, *Fahriye*; Remziye'nin *Metin*, *Uğur*, *Neslihan*; Celaleddin'in *Fahriye*, *Kemal* isimli çocukları dünyaya gelir. Böylece kardeş çocukları arasında 3 Kemal, 3 Fahriye görülmeye başlar.

1992 yılında misafirleri olarak bulunduğum sırada bu misafirperver ailenin isim listesini ve isimlerin konuluş sebeplerini not almıştım. Türk folklor araştırmacılarının sahasına giren bu tür çalışmalar isim verme geleneğimizde bilinmeyen birçok konuya aydınlık getirecektir.

imlâları ile yazılmıştır. Bulgar adının Arapça isim tamlaması şeklinde (**بوالعاصر**) Zu'l-kâdir ismi gibi yazılması sadece kâtip gayretkeşliğidir²³. Aynı durum TD. 154 Karahisar-ı Sâhib (Afyonkarahisar) Sancağında daha yoğun olarak görülür²⁴.

Bu şekilde yazılan bir başka kelime ise (**بوالحمر**) *Bulhayr* ismidir. Buradaki *bu kelimesi muzâf olub *Ebi=baba* kelimesinin kısaltılmış şekli midir? Yani isim *Hayır babası* şeklinde *Ebubekir* veya *Ebu'l-kâsım* gibi bir isim midir? Yoksa *bu* kelimesi *bul* anlamında kullanılmış olup Türkçe “bulmak” fiilinden emir midir? Daha açık bir anlatımla isim *Hayır bul* anlamında *Gel Hayır* gibi mi düşünülmelidir²⁵? Burada “gel” kelimesi Türkçe olduğuna göre *Bulhayr* kelimesindeki de Türkçe olabilir. Farsça’da ise *bul* eki (**بلخير**) şeklinde “vav” sız olarak yazılır ve isimlerin önüne gelerek ona çokluk anlamı kazandırır, o ismi sıfat yapar: (**بلعجب**) *bul-aceb* - çok garip, (**بلهوس**) *bul-heves*-çok hevesli anlamındadır²⁶. *Bulhayr* kelimesinin yazım farklılığı bir yana bırakılırsa anlam bakımından “çok hayırlı” anlamını ifade etmesi de mümkündür. Bulgar kelimesinin 3 ayrı imlâda yazılmış olması kelimenin yazım şekline çok da i’tibar etmemek gerektiğini bize göstermektedir. Buna rağmen kelimenin Türkçe yaklaşımla *Gelhayr* kelimesi ile birlikte *Bulhayr* şeklinde düşünülmesi daha doğru görünmektedir.

*Eylük*veya *Eyülük* adı eski bir Türk adı olup XVI. yüzyılda az da olsa kullanılmaktaydı²⁷. Bu isim Aydil Erol’un hazırladığı *Adlarımız* kitabında yer

²³ Osmanlı kâtiplerinin birçok Türkçe ismi durup dururken nasıl Arapçalaştırdıklarını bilmekteyiz: XVI. yüzyıl başında Payas ve Dört Yol çevresi (**اوزرايلى**) Özer İli isimli bir sancaktı. *Özer Oğulları* boyu bölgeye yerleşince buralara Özer İli denmeye başlamış ve ilk Tahrir Defteri olan 1521 tarihli 110 numaralı Adana Mufassalı’nda isim aynı imlâ ile tahrir olunmuştur. Daha sonra kelime (**عزير**) şeklinde yazılmaya başlamış ve buna bağlı olarak da isim Üzeyr, Üzeyir şeklinde okunur olmuştur. Yörenin adı bugün bile *Özerli* olarak geçer. Üzeyir adı ise kişi adı olarak bölgede halen kullanılır.

²⁴ Karahisar-ı Sahib (Afyonkarahisar) Sancağı’na ait 154 numaralı bu defterde bulunan 37.007 kişi adı DTCF Tarih Bölümü öğrencilerinden Hatice Oruç ve İbrahim Köse tarafından, denetimimiz altında lisans tezi olarak hazırlanmıştır. Bu çalışmanın bilgisayar verilerine göre *Bu Kubad* (86b), *Bu Rahman* (8b), *Bultemür* (72b)’de baba ismi olarak geçer. Kişi adında sadece *Bultemür* ismi bir defa kullanılmıştır. Buradaki *Bu Kubad*, ve *Bu Rahman* isimleri “Ebu” isminin kısaltması olduğu tezini güçlendiriyor.

²⁵ *Gelhayr* ismi *Gül Hayr* ve *Küll Hayr* şeklinde de okunabilir. Ancak eyâlet sınırları içerisinde bu isimde bir köy bulunduğu için *Gelhayr* okuduk.

²⁶ Mürsel Öztürk, *Farsça Dilbilgisi*, Ankara 1988, s. 156.

²⁷ TD. 200, Kastamonu Mufassal Tahrir Defteri, v.300b, 1 defa baba adında. Bkz.: Müzeyyen Tunc, *Sinop Taşköprü, Boyabad Çevresinde Kişi Adları*, Ankara 1991 (DTCF Tarih

almamıştır²⁸. Kaynağımızda isim iki ayrı imlâ ile (الملوك - اولوك) yazılmış olup, Eylük ve Eyülük şeklinde okunmaktadır. *Dede Korkut Hikâyeleri*'nde geçen Alp Eren'in babası *Eylik Koca*'nın adındaki *Eylik* kelimesi hakkında Orhan Şaik Gökyay geniş bir araştırma bilgisi eklemiştir: *İlek, İlâk, İlig* diye okunan kelime Uygurlarda hükümdar, prens anlamında kullanılmış olup han ünvanından aşağı bir ünvandır. *İl* sözünden türemiş olarak "illi" yani "devlete sahip ve hakim olan kimse" demektir. Atılâ'nın bir oğlunun adı olan Ellak veya İllak da "İlig" ile ilgili kabul edilmektedir²⁹.

İlig Uygurlarda olduğu gibi Karahanlılar ve Selçuklularda da kullanılmıştı. Kaynaklarda *ilek, elik, ilik* olarak geçer³⁰. Burada belirtilen kaynakların hiçbirisinde kelime *Eylik, Eylük* şeklinde okunmamıştır. Oysa kaynağımızda kelimenin birinci yazımı (الملوك) Eylük şeklinde olduğu halde ikinci imlâsı (اولوك) Eyülük şeklindedir. 1439-1440 yıllarında Memluk hükümdarı Sultan Çakmak'ın huzuruna çıkan Ramazanoğlu Beyi'nin adı da (الاولوك) *Eylük* idi³¹. 1572 yılında aynı bölgede bu isim hâlâ yaşıyordu³². Ünvanların ad olarak kullanılması sıkça görülen bir durumdur³³. Buna rağmen kökü Hunlara ve Uygurlara kadar giden isimle XV. ve XVI. yüzyılda Anadolu'da kullanılan ismin aynı anlamda olup ünvan ifade ettiği hususu, tahrir defterindeki imlâyâ (özellikle ikincisine) bakarak biraz şüphelidir. İyi kelimesi eyü; eksik kelimesi eksük şeklinde yuvarlak olarak söylendiğine göre ismi bu anlamda olmak üzere Eylük ve daha açık olarak Eyülük şeklinde okumak ve anlamlandırmak yazım açısından daha uygun olacaktır.

Eylük isminde olduğu gibi Beyrek ve Beyrük isimleri de aynı ismin iki ayrı imlâsı gibi görünmektedir. Kelime "vav"sız yazıldığında bazı kişiler tarafından Teberrük (uğur, mübârek anlamında Arapça) olarak

Bölümü Basılmamış Lisans Tezi, s. 24); Yılmaz Kurt, "Adana Sancağında Kişi Adları", DTCF Tarih Araştırmaları Dergisi, XV/26 (1991), s. 211.

²⁸ Aydil Erol tarafından hazırlanan ve tam adı *Şarkulağa Şiirlerle Türkülerle ve Tarihi Örneklerle Adlarımız* olan kitap Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü'nün 124. yayını olarak çıkmıştır. Genişletilmiş olarak 1992'de basılan böyle güzel bir çalışmada arşiv kaynaklarına inilmeyişi büyük bir eksiklikler.

²⁹ Orhan Şaik Gökyay, *Dede Korkut'un Kitabı*, İstanbul 1973, s. CLXI. Gökyay burada İlig adı ve ünvanı hakkında geniş açıklama yapmakta ve bibliyografya vermektedir.

³⁰ Mirza Bala, "İlig", *İA*, c. V/2 (1968), s. 972.

³¹ Faruk Sümer, "Çukur-ova tarihi", *TAD*, I/(1963), s. 52.

³² Yılmaz Kurt, "Adana Sancağında Kişi Adları", s. 211.

³³ Eski Türklerde kullanılmış olan *Alpay, Apo, Şad, Tarkan, Tekin* gibi ünvanları buna örnek gösterebiliriz. Bkz.: H.N. Orkun, *Eski Türk Yazıtları*, s. 754 vd.

okunmaktadır. Dede Korkut Hikâyeleri'nin ünlü kahramanı *Bamsı Bayrek*'e ve *Beyrük* (سرورک) imlâsının açıklığına rağmen Teberük okunuşu ancak kelimenin üzerinde şedde olduğunda doğru olacaktır.

Kunduz adı bölgede hem kişi adı hem de yer adı olarak geçer. Kunduzlar köyü ve Çorum'un Kunduzhan Mahallesi vardır. 647/1249 tarihli Pervâne Emir Veliyyüddin bin Berekât Şah Vakfiyesi'nde Kunduzoğlu Emir Celâleddin imzası görülür. Şemseddin Mehmed bin Kunduz, Havza emîri olup Baba İshak ile yapılan savaşta şehit olmuştu³⁴. Kunduz adına Anadolu'nun diğer bölgelerinde pek rastlamıyoruz. Bu sebeple Çorum'daki Kunduzhan Mahallesi'nin bu sülâle ile ilgisi düşünülmelidir.

Kişi adı olarak kullanılan Karaman, Bayburd gibi adlar öyle anlaşılıyor ki daha sonraları sadece yer adı, bazen de soyadı olarak kullanılmaya başlamıştır. Birçok köy veya mevki adının aslı kişi veya oymak adıdır. Ahmedli, Pir Alili vs. Çorum'un *Karadonaşa* köyü'nün kurucusu *Kara Doğan Şah*, isminin halk dilinde yuvarlana yuvarlana bu hali alacağını herhalde hiç düşünmemiştir. 1576 tarihli kaynağımızda Karahisar-ı Demirlü'ye bağlı olan *Kara Doğan Şah* köyünün bugünkü Karadonaşa köyü olması gerektiğini 1/200.000 ölçekli harita üzerinde yaptığımız lokalizasyon sırasında tesbit ettik. Bu köyden göçen bir topluluk tarafından kurulmuş olduğu anlaşılan *Karadona Muhaciri* köyünün de isminin böylece aydınlandığını tahmin etmekteyiz. Adbilim (onomastik)'in bir kolu olan yeradları konusunda Çorum ve Sivas çevresinin çok önemli olduğu anlaşılmaktadır. Bu konuyu ayrı bir makalede incelemek düşüncesindeyiz³⁵.

Yer adları etimolojisinin uzun ve yorucu bir çalışma ile ve muhakkak bir ekip marifetiyle olması muhtemel yanlışları azaltacaktır. Aksi halde Konya'nın *Esbkeşân* (Cihanbeyli) nahiyesi, Ermenice kökene dayandırılmak talihsizliğinden kurtulamayacaktır³⁶. Türkiye'de Tarihî-Coğrafya

³⁴ N.Köseoğlu, "Köy adlarına göre bir araştırma", *Çorumlu*, Sayı: 13, s. 400-401.

³⁵ Çorum köy adları ile ilgili olarak bkz.: Nevzat Köseoğlu, "Yer Adları", *Çorumlu*, c. I., Sayı: 3 (1938), s. 99 ve devamı. Yazar burada adını Türk oymak ve kabile adlarından almış olan köyler hakkında açıklama yapmış, diğerlerinin sadece isimlerini yazmakla yetinmiştir. Çorum köylerinin büyük bir kısmının adı Türkçedir ve bunlar üzerinde Osmanlı Mufassal Tahrir Defterleri kaynak olarak kullanılarak çalışılması gerekir.

³⁶ Bilge Umar, *Türkiye'deki Tarihsel Adlar*, İstanbul 1993, s. 255. Kendisi bir hukuk profesörü olan yazar Cihanbeyli'nin eski adı olan ESBİKEŞAN kelimesini açıklarken "kökenini ve anlamını güvenle saptayamadım" dedikten sonra tahminde bulunuyor: "Gerek bu adın içindeki Esbik, gerek İspekcür adının içindeki ispek, ermenice Sbidag (=Ak)'tan gelmiş olabilir. Esbikeşan'ın adı da belki aslında Sbidag-Şen "Ak Köy" idi." demektedir. Yazar kitabının giriş

çalışmalarının yeniliği ve ekip olarak çalışmaya yatkın olmayışımız sebebiyle bu tür yanlışlıklar, kaçınılmaz bir şekilde tekrarlanmaya mahkumdur.

Zennun veya *Zü'n-nün* ismini tarihçiler olarak *Baba Zünnün* isyânı sebebiyle bilmekteyiz. *Baba Zünnün* 1527 yılında Bozok (Yozgat) sancağında başına topladığı Türkmenler ile isyân etmiş ve devleti epeyce uğraştırmıştı³⁷. *Zü'n-nün* aslında bir ad olmayıp Yunus Peygamber'in lakâbidir³⁸. *Zünnün* ismini kaynağımızda köy adı olarak görmekteyiz. Bugün Mecitözü kazasına bağlı Türk ve Çerkes nüfusla meskûn bir köydür. Köyde *Zennun*'un türbesinin bulunması köyün ismini aynı adlı kişiden aldığını gösterir. Bu kişinin tarihi şahsiyeti konusuna gelince, bunun ünlü Şia şeyhlerinden ve 916 H. tarihindeki isyân hareketini gerçekleştiren *Zennun-ı Mısıri*'ye ait olduğu iddia edilmiş ve kişinin künyesi verilmiştir³⁹. Bu takdirde ise isyan tarihinin 916 değil 933 olması gerekir. Köyün 400 m. kuzeyindeki *Danın* örenliğinin ise aynı köyün eski adı olduğu düşünülebilir⁴⁰. Ancak bölgede *Danın Özü* diye bir kaza tarafımızdan bilinmemektedir.

kısımında (s. 4) yer adlarını açıklarken yer adlarını "Orta Asya Türklerinin kültürü ile Arabın ve Araplaşmış ulusların oluşturduğu İslâm kültürünün ürünü" ile değil "Anadolu'nun kendi kültürü" ile açıklamak düşüncesinde bulunduğunu bildirmişti. İşte *Esbikeşan* yanlışlığının da sebebi bu arzu ve istek olmalıdır. Öncelikle adın okunuşu *Esbikeşan* (*Esb-i Keşan*) değil kesik izafetle *Esb-keşân* şeklindedir. *Esb* (= at) + *keşân* (= çekenler) kelimelerinden oluşmuş Farsça bir tamlama olup anlamı *At Çekenler* demektir. Eski arşiv kaynaklarında, bölge kanunnâmelerinde *At Çekenler* diye anılan ve birtakım muafiyetlere sahip olan bu at yetiştiricisi Türk oymağının adı, Osmanlı kâtiplerinin işgüzarlığı sonucu Farsçalaştırılarak *Esbkeşân* yapılmıştır.

Böylesine güzel bir konuda emek harcamış olan Sayın Umar, aslında "esb" kelimesinin "at" anlamına geldiğini bildiği halde (Bkz. aynı sayfa *Espiye* maddesi) böyle bir yanlış düşmesi hızlı çalışma sonucu bir dikkatsizlik veya ihtisas alanının dışına çıkmasının doğal sonucu olarak değerlendirilebilir. Ancak yazarın birçok yer ismini Luwi dili ile izah çabaları giriş kısmında açıkladığı sebebe dayanmaktadır. Aksi halde *Karahisar* kelimesini Luwi dilindeki "Dorukyeri" anlamındaki *Karaka/Kıraka* kelimesi ile açıklamaya çalışması (s. 382) komik bir yaklaşım olur. Yazarın *Karadonuşa* köyü yer adının etimolojisine girmemiş olması *Karadonuşa* köyü sakinleri için bir şans olmuştur.

³⁷ Mehmed Hemdemî Solakzâde, *Solakzâde Tarihi*, c. II, Ankara 1989, s. 151-152.

³⁸ Ferit Devellioğlu, *Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat*, s. 1438.

³⁹ N. Köseoğlu, "Köy adlarına göre bir araştırma", *Çorumlu*, c. II, Sayı: 13, s. 400.

⁴⁰ *Zü'n-nün* adının imlâsı "vav"ın kaldırılmasıyla (*ذالووب*) şeklinde yazıldığından *Danın* okunuşu ortaya çıkmış veya halk arasında bozularak bu şekle gelmiş olabilir. *Zünnün* adının başındaki Arapçada "sahip" anlamına gelen "Zü" kelimesinin "vav"ının yazılmayıp kelimenin bir espiri yaparcasına *Dalton* şeklinde okunmasına da yol açabildiğinden yer isimlerinin okunmasında harita kullanmanın önemi daha iyi anlaşılır.

Karye-i Nuhî Ziyâreti mahuf (muhavfef) yani korku veren bir yerdedir. Bu derbende bir meşid, bir kervansaray ve bir zâviye yaptırılarak burasının şenlendirilmesine çalışılıyor. Devlet bunu desteklemek üzere vergi indirimine gidiyor⁴¹. Bu köy şimdi Karadonaşa köyünün batısında *Nuhbaba Ziyareti* adıyla bir mevki adı olarak geçiyor.

İsimlerin çeşitli kıstaslara göre sınıflandırılmasının güzel bir örneği Türk adbiliminin piri Rasonyi tarafından yapılmıştı⁴². Aydil Erol ise bu tasnifi biraz daha şekillendirmiştir⁴³. Biz burada Çorum sancağında tesbit ettiğimiz belirli isimlerin bir tasnifini yapmaya çalışacağız.

I. Irk, soy, kabile, oymak adları:

Bayındır, Bulgar, Celâyir, Karaman, Tatar, Ulaş, Türkmen, Çebni, Kürdî, Yazır.

II. Yer adları:

Bayburd, Aydos, Bistamî, Azak, Cudî, Dımışkî, Erdebil, Gence, Gölcük (Gülcük), Hoy, Keskin, Kavak, Karaman, Menteş, Mervanî, Merâmî, Nasıra, Küre.

III. Hayvan adları:

Arslan, Aceb Şîr, Ali Şîr, Baykara⁴⁴, Buğra, Buğur, Bülbül, Böcü, Böcü Han, Börü Dede⁴⁵, Doğan Bey, Dudu (Tutî), Genç Arslan, Kara Kurd, Karaca, Kelb, Koyun, Koyun Baba, Koç Ali, Koçu Fakih, Koçzâde, Kunduz, Kurd, Malkoç, Parsî, Ser Kurd, Torum, Tosun, Öküz (ırmak anlamında değilse), Er Deve, Üveys, Üveys Kulu.

⁴¹ TD. 38, 234 a. Bu tür hayır kurumları için ayrılan paraların "bilâ hizmet" horzumlandığının bir örneğini Cirlavuk köyünün yıkılan kervansarayı sebebiyle görmekteyiz.

⁴² L. Rasonyi, *Tarihte Türklük*, 2. Bs. Ankara 1988, s. 22-26.

⁴³ A. Erol, *Adlarımız*, s. XIII-XIX.

⁴⁴ Kerkes (Akbaba) nev'inden yırtıcı bir kuş, (Bkz.: Şemseddin Sami, *Kâmûs-ı Türki*, s. 278) olup Timur'un torunu Baykara'yı (1392-1416) tarihi bir şahsiyet olarak tanıtmaktayız. Bkz.: *Meydan Larousse*, c. I, s. 220.

⁴⁵ *Börü*, Eski Türkçede *Kurt* anlamındadır. Bugün *Börü*, *Akbörü*, *Karabörü* şeklinde soyadı olarak yaşamaktadır. 1990 yılı Ankara Telefon rehberinde Börü soyadını taşıyan 14 ayrı kişi bulunmaktadır. *Kurt* adı eskiden *Kurd* imlâsı ile yazılmakta ve daha çok Rumeli kesiminde kişi adı olarak kullanılmaktaydı. Bugün sadece soyadı olarak geçen Kurt adının *Bozkurt* şekli hem ad, hem de soyadı olarak görülür. Cumhuriyetle birlikte isimlerde Arapça kökenli İslâmî isimlerden uzaklaşma eğilimi aydınlar arasında yayılınca birçok bürokrat ve aydın çocuklarına *Bozkurt* gibi adlar verdiler. Mahmut Esat'a *Bozkurt* soyadının verilmesi bu sebeptedir. Devlet Tiyatroları Genel Müdürü Bozkurt Kuruç ve birçok bürokratin öztürkçe adlar taşıması tekparti döneminin isimde milliyetçilik eğilimi sonucudur.

IV. Nesne adları:

Arduç, Demir Kal'a, Demür, Dendan (diş), Elma, Kalkan, Kavak, Kılıç, Kumaş, Şem'dan (Şamdan, mumluk).

V. Doğduğu yer ile ilgili adlar:

Birunda, Yurd Beyi, Yayla Bey, Yaylacı.

VI. Doğduğu zaman ile ilgili adlar:

Receb, Şaban, Ramazan, Arafa (Arefe), Bayram, Bayramî, Göç Eri, Göç Beyi.

VII. Tarihî şahsiyet adları:

Abdal Ata (zaviye kurucusu, ünlü şeyh), Ahmed Bey el-Kattârî, Ak Şemseddin (Fatih'in Hocası), Arif Çelebi (çocukları vakıf ve mâlikâne sahibi), Ata'î Bey (Çorum Sancağı'nın eski ilyazıcısı), Avni Çelebi (Ak Şemseddin'in oğlu), Avni (kadı), Beyler Çelebi (Çorum'da mahalle ve vakıf kurucusu), Caca Bey (medreseye vakıf sebebiyle), Cafer Çelebi (Sultan Bayezid Medresesi müderrisi ve sabık Anadolu Kadıaskeri, Çorum'da vakıfları var), Ebussu'ûd Efendi (meşhur Şeyhülislâm, İskilib'de vakıfları var), Emir Ahmed Bey, Elvan Çelebi (Aşıkpaşazade'nin dedesi, Çorum'da vakıf sahibi, köye adını vermiş), Esen Paşa, Fazlullah Çelebi (Ak Şemseddin'in oğlu), Hamdullah (Karahisar-ı Köhne kadısı), Hamid (kadı), Kattâr, Ma'rifet Çelebi (Mustafa'nın oğlu, Abdal Ata'nın akrabalarından), Melike Hatun (adına vakıf var), Mevlana Pirî (Niksar kadısı), Mirim (Çelebi), Muhammed (İskilib kadısı), Nur Hafız Çelebi (Ak Şemseddin'in oğlu), Rukiyye Hatun (Şeyh Muhyiddin'in kızı, vakıf sahibi), Rüstem (Çorum miralay), Sâhib Çelebi, Seydi Veled-i Halil Baba (zaviye kurucusu meşhur Şeyh Abdal Ata'nın evladından), Sinan Bey bin Yavzar (Yavuz Er), Siracullah Çelebi (Şeyh Muslihiddin'in oğlu), Süheyb-i Rumî (sahâbeden), Ulubey Çelebi (Katar kazasına adını veren Kattârî oğularından), Yörgüç Paşa (vezir, büyük vakıf sahibi), Çöplü Bey (Çorum'da mahalle kurucusu), Sancıdı Bey ve Şükrullah bey (Çöplü Bey oğulları), İbrahim Seydi (Meşhur Abdal Ata bin Hamdullah'ın oğlu), İn'âm Çelebi, Şahbula Hatun (İskilib'de Şeyh Musa Zaviyesi'nin zaviyedârı), Dizdaroğlu (Çorum eski ilyazıcısı). Selim Baba (Koyun Dede Zaviyesi'nin şeyhi), Uryan Baba (veled-i Şeyh Dede, Sorkun köyünde), Ma'lûm Seydi.

Bunlar dışında Eflatun, Eşen Paşa, Ede Balı, Cemşid, Er Dana (Eratna), Enes, İstemi, Azer, Kunduz gibi isimleri tarihi şahsiyetlerden esinlenerek konulan isimler olarak düşünebiliriz.

Burada geçen isimlerden Ak Şemseddin ve Ebussu'üd Efendi herkesce bilinmektedir.

Ebussu'üd Efendi, *Şeyh Yavsî* veya *Şeyh Yaves* diye anılan Muhyiddin Muhammed el-İskilibî'nin oğlu olup 1490 yılında İskilib'de doğmuştur. Dedesi Mustafa el-İmâd ise meşhur Ali Kuşçu'nun kardeşidir⁴⁶. Evliya Çelebi'de bu bilgi biraz değişiktir⁴⁷.

Evliya Çelebi'nin sözünü ettiği Şeyh Muhyiddin İskilib'de medfün olup, Evliya bu zatı epeyce övmüştür⁴⁸. Kaynağımızda onun *Rukiyye Hatun* isimli bir kızından ve *Siracullah Çelebi* isimli bir oğlundan söz edilmektedir. Ebussu'üd'un kardeşlerinden söz edilmediği için bu konuda kesin birşey söylemek mümkün olmamaktadır. Ancak İskilib'de medfun iki ayrı Şeyh Muhyiddin olmadığına göre bu iki zat aynı kişi olabilir. O zaman da Siracullah Çelebi ve Rukiyye Hatun Ebussu'üd'un kardeşleri olur.

881/1476 tarihini taşıyan bir vakfiye suretinde Muslihiddin oğlu *Mevlana Muhyiddin* I. şahit olarak geçer. Vakfiye Amasya'da medfün *Şeyh Habibi Ömeri*'nin eşi *Rukiyye Hatun* ile *Bacı Hatun*'un müşterek vakfiyeleridir⁴⁹. Çorum Mufassalında vakıf sahibesi olarak adı geçen Bacı

⁴⁶ M. Cavid Baysun, "Ebussu'üd Efendi", *İA*, c. IV, s. 92; Rifat Arıncı, "Şeyh Muhiddin Yavsî", *Çorumlu*, c. II, Sayı: 17 (1939), s. 535. Rifat Arıncı'nın verdiği bilgilere göre Molla Mehmed Semerkandî ölünce oğulları Ali Kuşçu, Mustafa ve Abdulgani 1494 yıllarında Anadolu'ya gelmişler. Mustafa, İskilib'in 3.5 km. doğusunda şimdiki Bağözü diye anılan Direklibel (İmad) kasabasına yerleşti. Muhiddin isimli oğlu oldu. İlme "yavsî" gibi yapıştığı için Yavsî lakabı II. Bayezid tarafından verildi. Ancak bazı tarih hataları sebebiyle burada verilen bilgilerin ihtiyatlı kullanılması gerekir.

⁴⁷ Evliya Çelebi, c. III, s. 880: *Şeyh İskilibli Fahreddin: Şeyh Yaves de derler. Eserlerinden "Ali Kuşçu" merhumun damadı ve Ebussu'üd Efendi merhumun ceddidir. 903 senesinde vefat etmiş ve burada defn olunmuştur.*

⁴⁸ Evliya Çelebi, *Seyahatnâme*, c. III, s. 880:

"Tarikat nuruna erişmiş, hakikat sırrını keşfetmiş, din denizinin dalgıçı, büyük şeyh, Hazret-i *İskilibli Muhyüddin* (Kuddise sırruhu) aşağı şehir dışında medfün olup herkesin ziyâret ettiği bir yerdir. Doğum yeri de bu şehirdir".

⁴⁹ "Amasya'da medfun (Şeyh Habibi Ömeri)'nin ve (Rukiyye) ve (Bacı) Hatun'un müşterek vakfiyeleri sureti", *Çorumlu*, Sayı: 11 (1939), s. 148-152. Burada yapılan açıklamaya göre Rukiyye Hatun, Şeyh Yavsî'nin kızı, Şeyh Habibi'nin zevcesidir. Makale yazarının (Evlâdı Kutara) diye sunduğu bilgiye göre Evlâd-ı Kattâr, Çelebi Mehmed'in Timur'un davetine icâbet ederek yola çıktığı zaman hücum eden (Kutarı Yahya) Bey'in sülâlesindedir. Bu vakfiyede ismi geçen Şeyh Habibi Ömeri, vakfiyenin giriş kısmında "Şeyhülislam ve'l-müslimîn Şeyh Habib

Hatun'un babasının ismi Mahmud'tur. Vakfiyede vâkıfın, "karındaşım Ahi Sıraç" diye söz ettiği ve Sultan Bayezid tarafından kendisine mülk sadaka olunan kişinin Sirâcullah Çelebi ile aynı kişi olup olmadığı araştırılmalıdır.

Cafer Çelebi, Sultan Bayezid'in müderrisi ve sâbık Anadolu Kazaskeri olup İskilip'te mektep, medrese ve vakıfları vardır⁵⁰. Ebussu'üd'un amcasının oğludur⁵¹. Babası Nebi Efendi'dir. 1551 yılında Şam kadısı iken Anadolu Kazaskerliğine getirildi, 1556'da emekli oldu, 1570 yılında vefat etti⁵². 881 H. tarihli vakfiyede cami ve mektep vakfı için hisse tayin olunmuştu. Oğlu Sun'ullah Efendi 4 def'a Şeyhülislâmlık makamına nail olmuştur.

Mirim Çelebi, Ali Kuşçu'nun torunlarından. Asıl adı Mahmud bin Muhammed olup babası Kudbeddin Muhammed'tir⁵³. Bayezid'in emriyle *Düstürü'l-amel*'de Uluğ Bey zîcini şerh etmiş ve aynı zamanda misallerle açıklamıştır⁵⁴.

Yavzar veya Yavuz Er isminin bir kişiyi mi yoksa bir sülâleyi mi ifade ettiği açık değildir. *Sinan Bey veled-i Yavzar* sözü ile Yavzar oğullarından Sinan Bey anlamı da çıkar⁵⁵. Yakalar köyündeki bu vakıfla ilgili kayıttta Saray-ı Kattâr'dan hisse verilmiş olması bu kişinin Katar nahiyesine adını veren Kattâr ile ilgisini düşündürmektedir⁵⁶.

Ma'rifet Çelebi, Abdal Ata'nın akrabalarından (hîşvendân) olup oğlu Mustafa'nın kaydı sebebiyle adı geçer⁵⁷.

Amri" diye kayıtlıdır. Vakfiyede 4/60 hisse verilen vâkıfın oğulları Mahmud ve Mehmed ile 6/60 hisseye sahip vâkıfın kızı Hatice Sultan isimli çocukları vardır. Anadolu Kazaskeri Cafer Çelebi'nin Ebussu'üd Efendi'nin amcasının oğlu olduğunu bildiğimize göre (M.C. Baysun, "Ebussu'üd Efendi", *İA*, s. 98) Ebussu'üd'un kız kardeşi Rukiyye Hatun'a aidiyeti kesinleşmiş olmaktadır.

⁵⁰ TD. 38, 258a.

⁵¹ M.C. Baysun, "Ebussu'üd Efendi", *İA*, s. 98.

⁵² Kâmil Şahin, "Cafer Çelebi, Molla", *DİA*, c. VI, s. 547-548. Osmanlı kaynaklarında bu Cafer Çelebi'ye yer verilmemekte sadece Tacizâde Cafer Çelebi'den söz edilmektedir. Bu bakımdan Sayın Kâmil Şahin'in makalesi bir boşluğu doldurmuş olmaktadır.

⁵³ Ahmet Kankal, "Ali Kuşçu", *DTCF Dergisi*, Sayı: 369 (1993), s. 111.

⁵⁴ İ. Hakkı Uzunçarşılı, *Osmanlı Tarihi*, c. II, 3. Bs., Ankara 1975, s. 597.

⁵⁵ Adana Evkaf kayıtlarında Ramazanoğulları beylerinden Halil Bey'in oğlu Piri Bey için "Piri veled-i Ramazan" denildiğini bilmekteyiz.

⁵⁶ TD. 38, 226 b: Karye-i Yakalar, vakf-ı Sinan Bey veled-i Yavzar ki Saray-ı Kattâr üzerinde sihâm ve hisse ne ise ma'lûmdur ve malikânenen Şükrullah Çelebi hissesi der dest-i Hüsni (Haseni) binti Sinan Bey veled-i Yavzar...".

⁵⁷ TD. 38, 44b, 1/1.

Çorum'da cami ve vakıfları bulunan *Beyler Çelebi*'nin asıl adı Osman olup Amasya Valisi Şadi Bey'in vakfiyesinde Beyler Çelebi; kendi vakfiyesinde ise Es-sultan El-gazi Şerefeddin Osman diye geçer. Osmancık'taki Beyler Çelebi Camii, Çorum'da Bey Camii bu Beyler Çelebi'nin eseridir⁵⁸. Buna rağmen Çorum, Osmancık ve Tokat'ta geçen *Beyler Çelebi* isminin ayrı ayrı şahısları ifade etmesi de mümkündür⁵⁹.

Çöplü Bey, 1435 tarihli hükme göre II. Bayezid dönemi beylerindedir. Paşaköy, Çöplü Bey ailesine aid olup oğullarından Sancıcı ve Şükrullah tasarrufunda idi⁶⁰.

Melike Hatun ve Arif Çelebi, Şerefeddin Mes'ûd bin Hıdır (Hızır)'ın çocukları olup 683/1284 tarihli vakfiyeden Çorum Alayunt (Alayurd) isimli bölgede vakıfları⁶¹ ile ilgili 1104/1692 tarihli hüküm sâdır olmuştur⁶².

VIII: Dilek ifade eden adlar:

Durdu, Durmuş, Bulduk, Durası, Akibet Hayr, Hayrgeldi, Beşirgeldi, Bulhayr, Kadembasdı, Ma'sûm, İladı, Şeneldi, Yevmgeldi.

Çocukların yaşaması için bazen bir dervişin duasına ihtiyaç duyulurdu. Adana, Gaziantep, Maraş yöresinde *Ökkeş*, *Ökkaş* adının çok olması Fevzipaşa/İslahiye yakınında türbesi bulunan *Şeyh 'Ökkâşe (Ökkeş)* sebebiyledir. Çocuğu olmayan aileler çocukları olunca bunu Tanrı'nın bir bağışı olarak kabul eder, doğan çocuğa *Hüdaverdi*, *Allahverdi* gibi adlar takarlardı. Göle/Kars çevresinde ise yeni doğan çocuklara, büyük bir subay olması dileğiyle *Mülazim*, *Binbaşı*, *Paşa*, *Müşir* gibi adlar verilir⁶³.

⁵⁸ Neşet Köseoğlu, "Çorumda Beyler Çelebi ve Muzaffer Paşa Camii Minberi", *Çorumlu*, Sayı: 21 (1938), s. 76. Bu konuda geniş bilgi için bkz.: Hüseyin Hüsameddin, *Amasya Tarih*, c. III, s. 10, 70, 72, 100, 129, 158, 174.

⁵⁹ N. Köseoğlu, "Çorumda Beyler Çelebi...", s. 77.

⁶⁰ N. Köseoğlu, "Tarihte Çorum Köyleri ve Paşaköy ile Sakız Divanı", *Çorumlu*, sayı: 13, s. 448.

⁶¹ Kâmil Şahin, "Çorum'da Vakıf Kuran Hanımlar", *Bir Sosyal Güvenlik Kurumu Olarak Vakıflar Sempozyumu* (12-18 Aralık 1993)'na sunulan tebliğ, s. 5.

⁶² *Çorumlu*, c. IV, sayı. 31 (1941), s. 330. Bu belgeye göre Ferahşad Çelebi de aynı aileden gelmektedir.

⁶³ Orhan Acıpayamlı, "Türk Kültüründe "Ad Koyma Folkloru"nun Morfolojik ve Fonksiyonel Yönlerden İncelenmesi", *IV. Milletlerarası Türk Halk Kültürü Kongresi Bildirileri*, c. IV, Ankara 1992, s. 9.

IX. Fiilden türetilen adlar:

Avunduk, Bağırğan, Bağlanmış, Bağışladı, Bağışlandı, Bağlı, Beşirgeldi, Bilmiş, Bulduk, Canakalmaz, Canakanmaz, Canaldı, Cihansûz, Çakmak, Doğduyar, Dönmez, Dur Han, Dur Hayr, Duran Abdal, Dura Şah, Erdoğan, Ergeldi, Erverdi, Eslendi, Evdü Şah, Erler, Guyân, Gündoğmuş, Güvendik, Gelen, Gelhayr, Hayrılan, İlaldı, İlendi (İllendi), Kadembasdı, Kondu, Korkmaz, Korkud, Kurddutan, Nurdutan, Otamış, Otulu, Pirverdi, Sevdı, Sevindik, Soylamış, Sülemiş, Şahverdi, Yeneldi, Şeygeldi, Tabduk, Tabdı, Tanrıverdi, Tanrıveren, Tanrıvermiş, Tanış, Tapdı, Taşkun, Türemiş, Ürkmez, Yetilmiş, Yazılmış, Yağan, Yandımsşeker, Yolageldi. (Allahverdi, Sübhanverdi vs. gibi isimler çok geçtiği için listeye ve buraya alınmamıştır).

IX. Kadın adları:

Asiye, Ayşe, Emine, Cennet, Cihan Hatun, Devlet Melek Hatun, Kezban, Elif, Eslem Hatun, Fatma Hatun, Feraşâd Hatun, Gülzâde, Gülşâd, Hacı Bula, Hacı Hatun, Halasî, Hasibe, Hatice Hatun, Hatun, Kamer Hatun, Melek Hatun, Melike Hatun, Safiye, Satı, Sa'adet, Sâdât Melek, Reyhan, Rukiyye, Ümmü, Ümmü Fatma, Şahbula Hatun, Zahide, Zeyneb, Zöhre.

Eslem Hatun, Osmancık'da vakıfları bulunan Mehmed Paşa'nın kızı olup⁶⁴ annesinin ismi Nevrûz veya Nevrûza'dır. Neşet Köseoğlu Eslem diye okuduğumuz bu ismi vakfiye kayıtlarında Esleme Hatun şeklinde okumuştur⁶⁵. Eslemek Türkçe'de "dinlemek isgâ etmek, kabul etmek, itaat etmek" anlamındadır⁶⁶.

Rukiyye Hatun, Şeyh Yavısı'nın kızı Ebussu'ûd'un kardeşidir. Hatice Hatun, Rukiyye Hatun'un kızıdır. *Bacı Hatun* Şeyh Yavısı diye şöhret bulmuş *Şeyh Muhyiddin* sülalesindedir. Kendisine irsen intikal eden vakıf hissesinden sulbî oğlu Muhyiddin Bedreddin'e hisse tayin etmiştir. Bunlar hakkında Ebussu'ûd Efendi konusunda açıklama yapılmıştı.

X. Zaviye kurucularının adları:

Abdal Ata, Abdal Bodu, Ahi Celâl, Ahi Evren, Ahi Necmeddin, Ahi İlyas, Akbel Bey (Tokat'ta), Baba Muhammed, Baba Şiran, Dede Paşa, Derviş Yakub, Erkulu Baba, Hasan Balım, Şiran, Dede Paşa, Derviş Yakub, Erkulu

⁶⁴ TD. 38, 46a.

⁶⁵ N. Köseoğlu, Çorumlu, sayı: 2 (1938), s. 20.

⁶⁶ TDK, Tarama Sözlüğü, C. III, s. 1544. Tahrir Defterlerinde geçen Eslemez erkek adı da bu anlamda olup dinlemeyen, aldırış etmeyen, kulak asmayan demektir. Yalnız sonunda ha-i resmiye olmadığından tahrir defterlerindeki imlâ Esleme okunusuna izin vermez.

Baba, Hüseyin Baba, Maden Derviş, Murad Seydi, Süheyb-i Rûmî, Uryan Baba, İlaldı Bey, Şeyh Musa, Sadreddin Baba, Koyun Baba, Şeyh Değer, Ma'lûm Seydi⁶⁷.

Abdal Ata'nın zaviyesinin bulunduğu köyün adı kaynağımızda *Yanacık* olarak geçer. Daha sonra Abdal Ata'ya izafeten köyün adı Abdalata olarak değiştirilmiştir⁶⁸. Zaviyenin 17 ayrı kalemde çeşitli köy ve mezra'alardan vakıf geliri vardı. Sadece Boy Abâd (Boyabat) pirinç salyânesinden yılda 500 batman pirinç padişah emri ile verilmekteydi. Abdal Ata, Otman Baba *Menâkıbnâmesi* ve Şeyh Muhyiddin Çelebi'nin Divân'ına göre Kalenderî dervişlerindendir⁶⁹. Araştırmamıza kaynaklık eden Mufassalımızdan başka *Rum Evkaf Defteri*'nde (138a ve 138b) Abdal Ata ile ilgili bilgi bulunmaktadır. Seydi veled-i Halil Baba'nın da Abdal Ata'nın evlâdından olduğu anlaşılmaktadır⁷⁰.

Abdal Bodu adı kaynağımızda hem mezra'a hem de zâviye adı olarak geçer⁷¹. Abdal Bodu, bugün Çorum'un bir köyüdür⁷². 1568 yılında Abdal Bodu mezra'asında oturan 40 kişiden birisi de *Fazlı veled-i Dede* idi. Fazlı'nın kaç çocuğu olduğunu bilmiyoruz, ama deftere kayıtlı 7 yetişkin oğlu vardı: İbrahim, *Bodu*, Burhan, Haydar, Ali, Süleyman ve Budak. 6 bekâr oğlardan Bodu'nun adı bu kimselerin Abdal Bodu ile akrabalıklarını düşündürmektedir. Çünkü bu ada Anadolu'nun inceleme imkânı bulduğumuz 14 ayrı bölgesinin hiç birisinde rastlamadık. Bölgede Deve, Buğra (erkek deve), Buğur (erkek deve)⁷³ adlarının kişi adı olarak

⁶⁷ Bu bölgede bulunan zaviyeler hakkında geniş bilgi için bkz.: Yılmaz Kurt, "Hoca Ahmed Yesevî'nin Rum Eyâletindeki Zaviye Kurucuları Üzerindeki Etkileri", Erciyes Üniversitesi *Milletlerarası Hoca Ahmed Yesevî Sempozyumu* (Kayseri 26-29 Mayıs 1993)'na sunulan bu tebliğ Diyanet İşleri Başkanlığı'nın 3 aylık araştırma dergisi olan *Diyanet* Cilt 29, sayı: 4 (1993), s. 41-48'de (zaviyelerin tam listesi hariç tutularak) yayınlanmıştır. Tebliğin tüm metni ise sempozyumu düzenleyen ekip tarafından 1994 yılında gayet güzel bir şekilde bastırılmıştır. Başta Doç. Dr. Abdulkadir Yuvalı olmak üzere emeği geçen arkadaşları kutuyorum.

⁶⁸ Neşet Köseoğlu, "Köy adlarına göre bir araştırma", *Çorumlu*, c. 11, sayı: 13 (1939), s. 399.

⁶⁹ Ahmet Yaşar Ocak, Osmanlı İmparatorluğu'nda Marjinal Süflük: Kalenderîler (XIV-XVII. yüzyıllar), Ankara 1992, s. 102; Yılmaz Kurt, "Hoca Ahmed Yesevî'nin..", s. 45.

⁷⁰ TD. 38, 44b.

⁷¹ TD. 38, 235a.

⁷² 1/200.000 ölçekli haritada, Osmancık, 74p.

⁷³ Buğur, (puğur): Erkek deve, iki hürgüçlü deve. bkz.: *TDK Tarama Sözlüğü*, c. 1, s. 684.

kullanıldığını bildiğimizden *Bodu* kelimesi de “deve yavrusu” anlamında kullanılmış olabilir⁷⁴.

Baba Uryan ismindeki *baba* kelimesi dervişlere, şeyhlere ata anlamında verilen bir ünvandır. *Uryan* ise çıplak anlamındadır. Baba Resul, Baba İshak Anadolu’da isim yapmış tarihî şahsiyetlerdir. Hacı Bektaş’a nisbetle *Bektaşiya* adını alan Türk tarikatine mensup şeyhler de genellikle *baba* lakabını kullanmışlardır. Türk şiiliğinin Kalenderiye ve Hayderiye tarikatlarında da *baba* ünvanı kullanılmıştır⁷⁵. *Uryan* ismi Fars şairlerinden Baba Tahir ve Mirza Esed’in mahlası olmuştur⁷⁶. Kaynağımızda geçen Uryan Baba, Sorkun köyünde zemin tasarruf etmektedir. Babası Fahrü’l-meşâyih Şeyhî Dede (Şeyh Dede)’dir⁷⁷. Şeyh Dede ölünce “bir öküz ve bir bennâklik yeri” oğlu Mutafa ile *Uryan Baba* demekle ma’rûf olan *Mehmed*’e intikal etmişti⁷⁸. Bu vesileyle bir noktaya işaret etmek yararlı olacaktır: Çoğu Bektaşî-Sii eğilimli olan bu zaviyelerin XVI. yüzyılda divânî hisseleri yoluyla devlet tarafından desteklenmiş olması, devletin olaya dinî açıdan değil doğrudan doğruya siyasî endişelerle yaklaştığının ve inançlara saygılı olduğunun kanıtıdır.

Değer Hacı köyünün adının zaviye kurucusu *Şeyh Değer*’den geldiği anlaşılmaktadır⁷⁹. İskilib’de bir mahalleye ad olan *Şeyh Musa Zaviyesi*’nin zaviyedarlığını yapan *Şah Bula Hatun* büyük bir ihtimalle *Şeyh Musa*’nın neslindendi. Ailede erkek evlad kalmamış olmalı ki bu kadın zaviyedarlık yapmaktaydı⁸⁰. *Bula* isminin Türkçe “bulmak” fiili ile ilgili olduğu

⁷⁴ *Derleme Sözlüğü*, c. II, s. 721: Boduk, bodak, bodan, bodanak, bodi, bodik, bodu, bödü vs. şeklinde Anadolu’nun muhtelif bölgelerinde tesbit edilmiştir. Aynı kaynağa göre kelime bazı bölgelerde “ayı yavrusu” anlamında da kullanılmaktadır.

⁷⁵ Fuad Köprülü, “Baba”, *İA*, c. II, s. 165-166.

⁷⁶ Şemseddin Sami, *Kâmûsü’l-‘lâm*, s. 3144.

⁷⁷ TD. 38, 222b, (z): Zemîn-i Mustafa, der dest-i Fahrü’l-meşâyih Şeyhî Dede, hâliyâ der tasarruf-ı Uryan Dede veled-i Şeyhî Dede el-mezbûr.

⁷⁸ TD. 38, 186a, İskilib, Fevka’t-tarik Divanı (Nahiyesi): Karye-i Sorkun, zemîn-i Hamza veled-i Kulu Han. Mezkûr bi’l-fiil hayatda olub tasarrufunda olan iki öküzlük yerin bir öküzlük ve bir bennâklığın Fahrü’ş-şuyûh ve’s-sâlikin ŞEYH DEDE’ye kayd olundu. Haliya Şeyh Dede fevt olup, tasarrufunda bir öküzlük ile bir bennâklik ve yine oğlu Mustafa ile Uryan Baba demekle ma’rûf olan Mehmed nâm oğlu...” Aynı sayfada 10. sırada 1. olarak kayıtlı re’âya, meşhur şeyhimiz Uryan Baba’dan başkası değildir: “Uryan Baba veled-i Şey Dede (becâ-yı Hamza), bennâk”. Aynı kazada Karagöz’ün oğlunun adı da *Uryan* idi (TD. 38, 215 a).

⁷⁹ TD. 38, 237b: Karye-i Değer Hacı,... vakf-ı zaviye-i Şeyh Değer...

⁸⁰ TD. 38, 153b.

düşünülebilir. Ahi Evran Zaviyesi ise meşhur Ahi Evran'a aittir. Yahya Bey çiftliğinin malikânesi buraya vakıfı⁸¹.

Er Kulu Baba Zaviyesi'nin kurucusu Er Kulu Baba'nın adı 937/1530 tarihli vakfiyesine dayanarak *Ergulî (Ergulu) Baba* şeklinde okunmuştur⁸². Ancak o dönemde Er Kulu adı oldukça sık kullanılan bir addi.

SONUÇ:

Çorum, kişi adları konusunda zengin bir kültüre sahiptir. Bu çalışmada Ahmed, Mehmed, Mustafa gibi yaygın olarak kullanılan adlar değerlendirmeye alınmadığı halde yüzlerce farklı isim tesbit edilmesi bölgenin %100 Türk unsuru ile iskân edilmiş olması yanında yöre Türkmenlerinin mezhep eğilimleri ile de ilgili olmalıdır. Kişi adlarının yer adları ile birlikte ve seçme yapılmaksızın yüzde oranları ile incelenmesi ortaya daha somut gerçekler çıkaracaktır.

ADLAR LİSTESİ*

KİŞİ ADI	KLİŞE	KAYNAK	NOT
Abagu	اباغو	TD. 38, 212b, 4/4	Mustafa v. Abagu
Abaza	ابازا	TD. 38, 63a, 3/2	* v. Doğanacı
Abdal Ata		TD. 38, 203a, 243a	Karye-i Ambarcı
Abdal Bodu		TD. 38, 235a, 235b	Vakf-ı Zaviye-i *.
Abdul Çelebi	عبدول چلی	TD. 38, 55b, (z)	
Abdulahad	عبد لوهاد	TD. 38, 55a, 2/8	
Abdulalim	عبد العلم	TD. 38, 66b.	
Abdulhannân	عبد الحنان	TD. 38, 240a, Kızılviran	*= Çok acıyan, Esmâülhüsna'dan
Abdalmukaddem		TD. 38, 154b	
Abdalmukim		TD. 38, 152a	
Abid	عابد	TD. 38, 215b, 7/4	* =İbâdet eden
Abid Fakih		TD. 38, 73a, 2/4	Maye Fakih, Maned Fakih.
Abidûn	عابدون	TD. 38, 139b, 2/5	Abid+ in; Abid+ ûn gibi.
Abula (Ab+Velâ)	أبولأ	TD. 38, 73a, 4/6	

⁸¹ TD. 38. 44b.

⁸² *Çorumlu*, sayı: 13, s. 187.

* İsimler bilgisayara göre sıralandığından Ç,İ,Ş gibi harfler sona gelmiştir. Not kısmındaki * işareti madde başı olarak kullanılmıştır. * v. Doğanacı, Abaza v. Doğanacı anlamındadır. K., kısaltması kadın, kadın adı anlamında kullanılmıştır. n.: en sonuncu isim anlamındadır..

Acar	اكار	TD. 38, 85a, 8/2	
Aceb Şir	عمير	TD. 38, 236a, 7/7	Piri v. *
Acer	امر	TD. 38, 216a 1/1	Nebi v. *
Adağullah	اداع	TD. 38, 213b, 2/4	
Ahad	اهد	TD. 38, 92b, 13/6	
Ahi Baş (Acı Baş)	احي باس	TD. 38, 49a, (z)	
Ahi Celal		TD. 38, 152a	Zaviye-i *, İskilip merkez.
Ahi Evran		TD. 38, 44b.	Zaviye-i Ahi Evran, (R.A.)
Ahi Necmeddin		TD. 38, 230a.	Zaviye-i sahibi, K.H.D./Kürekavağı Ka.
Ahi İlyas		TD. 38, 230a.	Zaviye-i v *,
Ahmed Bey el-Kattarî		TD. 38, 218b.	Rüstem Bey b. Mahmud Bey b. *.
Ahmedî	احمدى	TD. 38, 85a, 8/1	
Ahsen	احسن	TD. 38, 101a, 7/1	
Ahtiyân	احتيان	TD. 38, 121a, 6/7	Seydi v. *
Ahşamlu	افشاملو	TD. 38, 50b, (z)	
Ak Şemseddin		TD. 38, 173a	Mevlana Ak Şemseddin
Akbel Bey		TD. 38, 146a	Vakf-ı Zaviye-i*, der Tokat
Aksan (Afan)	اقان	TD. 38, 77b, n.	
Aksu	اقسو	TD. 38, 118b, 11/1	
Akibet Hayr	عاقبة	TD. 38, 193b, (z), Çay	* v. Pir Himmet, İskilip Çay Ka.
Âkıl	عاقل	TD. 38, 161b, 13/3	
Ala Hacı	الاحامى	TD. 38, 263b	Karapınar Ka.
Ala Han	الاماه	TD. 38, 158a, (z)	
Aldan	الدان	TD. 38, 127b, (z)	Bayezid v. *
Alem (İlm)	علم	TD. 38, 60a, 1/8	
Aleşa	علمنا	TD. 38, 55b, 2/2	
Ali Kulu	علی کولی	TD. 38, 45a	* v. Şah Kulu, Deli Hacı Ka.
Ali Pir	علی پير	TD. 38, 42b, (z)	* v. Sami
Ali Şah	علی شاه	TD. 38, 214a, 1/1	
Ali Şîr		TD. 38, 142b, (z)	
Alice	علی	TD. 38, 69a, 6/7	
Alicuk (Alimuk)	علی کوک	TD. 38, 213a, (z)	
Alişar	علی شار	TD. 38, 159a	
Almıra	المیرا	TD. 38, 29a, (z)	Budak v. *.
Alp Arslan	الارسلان	TD. 38, 24b, 2/2	Beca-yı Alp Arslan.
Alp Oğuz	الپ اغوز	TD. 38, 103a.	Osmancık, p/74. Alapagut Köyü

Alpagur	الناعور	TD. 38, 69a, 4/6,7	Alp+Uğur
Alpı	اللى	TD. 38, 253b	* v. Kara İlyas.
Anber	انبر	TD. 38, 43a, 1/7	
Arduç	اردوچ	TD. 38, 33a, 6/2	
Arif Çelebi	عارى على	TD. 38, 133b	Çocukları vakıf ve mâlikâne sahibi.
Arlu (Gazilü)	عازلر	TD. 38, 101a, 4/8	
Arslan	ارسلون	TD. 38, 80a	Aydıncık Mz., * bin Kaplan.
Artuk Şah	ارصقان	TD. 38, 256a	C.-i *, tabi-i Kattar-ı Mugal.
Arzuman	ارصقان	TD. 38, 69a, 7/5	
Arık (Arif)	اريف	TD. 38, 121a, 10/8.	
Asitan (Esnân)	اسان	TD. 38, 195a, 5/1	Aykud v. *.
Asiye		TD. 38, 231a ek.	Emine, Kezban ve *bt. İbrahim
Asıl Han	اصلا هان	TD. 38, 152a, 11/8	İskilip Ahi Celal Zav. ferrâşi
Ata Bey	عطا به	TD. 38, 216b	Cemaat-i Ata Bey
Ata'î Bey		TD. 38, 162a	Çorum eski il yazıcısı
Atılım Hacı	المعلم فاضل	TD. 38, 214b, 7/4	Belki, Eylim Hacı.
Auffi	عاطفى	TD. 38, 77b, 5/3	
Avad	لولو	TD. 38, 125a, 19/7	
Avah	او اعم	TD. 38, 196a, 9/7	Devellioğlu: *= Rızık, nasîb.
Avn Çelebi		TD. 38, 163b	Bağ sahibi.
Avni		TD. 38, 163a	* el-kâdı, değirmen tasarruf ediyor
Avni Çelebi		TD. 38, 173a	Ak Şemseddin oğlu
Avunduk	اودوك	TD. 38, 152a, 12/1	Muhammed v. *
Aydos	ادوس	TD. 38, 35b, 6/2	
Ayet	ايه	TD. 38, 135b, (z)	Belki İl.
Ayvallı	ايواللى	TD. 38, 163b, 5/1	
Ayvaü	ايواته	TD. 38, 14b, 1/4	
Ayvaz, (Ayvad)		TD. 38, 85a, 8/3.	
Ayân	عسان	TD. 38,48b, 2/4	
Ayşe		TD. 38, 140a, (z)	K,
Azak	اراقه	TD. 38, 172a, 2/2	
Azer	عزر	TD. 38, 62a, 2/2	
Ağa Han		TD. 38, 246a, 4/4	Tar Han v. *.
Ağan (İman)		TD. 38, 37a, 8/1	
Ağca	اعم	TD. 38, 93b, 1/3	
Baba Bey		TD. 38, 174a	Hızır v. *.
Baba Kulu		TD. 38, 208a, (z)	* v. Mahmud Şeyh, Mz. Çukuraluç.

Baba Muhammed		TD. 38, 250a	* Zaviyesi'ne Alaüddevlle Bey Vakfı
Baba Şiran	مامان	TD. 38, 55a	* Zaviyesi
Bacı Hatun		TD. 38, 265b	Vakf-ı ebnâ-i Bacı Hatun bt. Mahmud
Bahar	سهار	TD. 38, 12a, 2/3	
Ballu	ماللو	TD. 38, 39b, (z)	
Ballu Fakih	ماللو فقيه	TD. 38, 159a, 12/3	
Ballı		TD. 38, 231b, 2/7	Demür Ziyareti Ka.
Balvan		TD. 38, 192b, 1/4	* v. Yakub.
Balı Çakır		TD. 38, 261a, 4/7	Kızılviran ka., Haydar v. *. 4 oğlu var
Balım		TD. 38, 233a, 1/1	
Balım Kulu	مالم کولى	TD. 38, 90b, 10/6	
Basiret	بصيرت	TD. 38, 137b, 5/5	
Batu (Babo)	باتو	TD. 38, 193b, n.	* v. Mehmed.
Bay Dehr	باي دهر	TD. 38, 231b, (z)	Kuz Viran Ka.
Bay Demür		TD. 38, 249b, 4/3	
Bayburd	بايבורد	TD. 38, 154a, 16/3	İskilib, Mahalle-i Cedid'de mukim.
Baykara	بايکارا	TD. 38, 137a, (z)	
Baylar (Bay Lah)	بايلار	TD. 38, 211a, 3/6	
Bayramî	بايرامى	TD. 38, 213a, 7/4	
Bayrı	بايرى	TD. 38, 269b, 1/6	
Bayındur		TD. 38, 232a, 3/1	
Baş Fakih	باشى فقيه	TD. 38,44a (z)	* v. Mustafa, veya Yaş Fakih.
Başmak	باشماک	TD. 38,62 a	* v. Veli, oğlu Bayram
Bağdin	باغدين	TD. 38,196a	Babası Hacı Ahmed, kar.: Aydın, Osman.
Bağlanmış	باغلامش	TD. 38,57b	
Bağlı	باغلى	TD. 38,73b, n-1.	
Bağırğan	باغیرغان	TD. 38,254b, 3/6	İsa v. *
Bağışladı	باغیشلادی	TD. 38,47a, 1/2	
Bağışlandı	باغیشلاندی	TD. 38,54a, 1/4	
Beher Riz		TD. 38,224b, (z)	* v. Mahmud, Sivriseki Ka.
Behrâm	بهرام	TD. 38,56b, 1/5	*: Merih, Mars.
Behzâd	بهزاد	TD. 38,49b	
Bele	بله	TD. 38,39b	Evet anlamında Arapça "belâ, belî"?
Belî (Belâ)	بله	TD. 38,156b, (z)	Arapça "evet" anlamında, Kur'an'dan
Bende	بندہ	TD. 38,93a	Haydar v. *, Pırbende ve Koca b.o.

Bengi		TD. 38,60b, (z)	
Berat	براب	TD. 38,210b	Şah Murad v.*
Berde	برده	TD. 38,27b,	*=Tutsak, esir, köle: Berde Bey.
Berhordâr	برهوردار	TD. 38,130a, 13/3	Şaban v. *. Uzunkavak ka./Osm.
Bestâmî	سطام	TD. 38,177b, 8/6	Bistân Horasan'da; Beyazıd-ı *'den?
Beyler Çelebi		TD. 38,53b	* bin Hacı Çelebi
Beyrük	سرود	TD. 38,212b, (z)	
Beytullah		TD. 38,36b, 4/1	
Beşirgeldi	سیرگلدی	TD. 38,122b, 5/2	
Beşmak		TD. 38,62a, 6/2	
Bilmiş	سلمش	TD. 38,188a, 2/5	Veya Yetilmiş
Birgül	برگل	TD. 38,127b, (z)	
Birunda	سرود	TD. 38,43b	
Bisat (Besat)	ساط	TD. 38,59a, (z)	
Bistamî (Bestamî)		TD. 38,177b, 8/6	T.Tarık/Kurusaray Köyü, Horasan'da
Bu Sâbid?		TD. 38,203a, 2/2	Nuh Banu, Nuh Banid?
Bu'l-hayr		TD. 38,48b, 3/7	bul-aceb, bul-heves (Öztürk: 156)
Bulduk	بولدو	TD. 38,257a, 1/2	
Buldân (Yordan)	بولدان	TD. 38,31b, 1/6	
Bulgar	بلغار	TD. 38,194b, 4/9	* v.Pir Budak
Bulgar	بولغار	TD. 38,234a, 2/3	TD. 154(A.K.Hisar)'da örnekleri var.
Bulhayır	بولحیر	TD. 38, 48b, 3/7	Bu'l-hayr
Buğra	بوغرا	TD. 38, 43b, (z)	
Buğur	بوغور	TD. 38, 254b, 13/8	Seydi Ali v. *, Eğriburun köyünde.
Bülbül	بلبل	TD. 38, 93a, 8/7.	
Büyük		TD. 38, 60a, 2/7	* v. Ali Koç
Bîcân	سبحان	TD. 38, 60b, (z)	* v. Bengi
Böcü	بوجو	TD. 38, 79a	* v. Devlet Han.
Böcü Han	بوجو خان	TD. 38, 24b, 2/6	
Börü (Nuri) Dede		TD. 38, 60a, 4/2	Börü: Kurt anlamında
Börü Beyi	بورى بكى	TD. 38, 54b, 2/2	Şah Ali v. *, Timur Ka.
Caca Bey		TD. 38, 253b	İskilib'de Caca Bey Medresesi.
Cafer Çelebi		TD. 38, 258a	Sultan Bayezıd Müderrisi sabık A
Can Baba (Han Baba)	حانه بابا	TD. 38, 135a., (z)	
Can Hayr (Han Hayr)		TD. 38, 67a, 2/6.	

Can Fakih	ماه فقيه	TD. 38, 66b, 2/8	Han Fakih.
Cana Kanmaz	ماه فامر	TD. 38, 79b, (z)	Canakatmaz, Hanekanmaz
Canakalmaz		TD. 38, 75b	* Ali Çelebi, zaviyedâr.
Canaldı		TD. 38, 115a, (z)	Ali v. *
Carrullah	مارند	TD. 38, 51a, 2/3	
Carunda	ماروند	TD. 38, 128a, 4/5	
Ceddî (Müsdî)		TD. 38, 89b, 5/3.	
Celâyir	ملار	TD. 38, 141b, (z)	Mehmed Çavuş v. *.
Cemşidî	حمصی	TD. 38, 203b, 4/8	
Cemşid	حمس	TD. 38, 119b, 1/1	* Binti Hasan, (K)
Cennet		TD. 38, 159a	Cerâd: Çekirge, Saray-ı Kattâr Ka.
Cerâd	مراد	TD. 38, 204b, 7/3	
Cevli (Çavlı)	مولی	TD. 38, 77b, 3/4	K., * bt. Mahmud Çelebi-i Kattarî.
Cihan Hatun		TD. 38, 168b, Yatukçu	Cihanı yakan.
Cihansüz	مهانسور	TD. 38, 68a	Bayezid v. *
Cindil (Cendel)	هندل	TD. 38, 169a, (z)	
Conkur (Sunkur?)		TD. 38, 248b, 12/7	
Cüce	قوجه	TD. 38,255a, 3/3	
Câvid	قاصد	TD. 38, 127a, 8/2	
Cûdî		TD. 38, 232b, 4/1	
Danyal		TD. 38, 152a, 5/5	* v. Ni'metullah, İskilib.
Darî		TD. 38, 128b, (z)	Ramazan v. *.
Davarlu	داوارلو	TD. 38, 104a, 9/3	Musa v. Davarlu, Osmancık'da.
Daylu	دایلو	TD. 38, 246a, 6/6	Satılmış v. *
Daşın	داشی	TD. 38, 116b, 1/4	* v. Ramazan
Dede Paşa		TD. 38, 264b	Zaviye sahibi
Dedek	دردک	TD. 38, 58b, 2/4	
Dem Hayr	دم صبر	TD. 38, 269b, 2/2	
Demir Kal'a	دمرقلع	TD. 38, 63a	
Demlü	دملو	TD. 38, 108b, 2/4, 8	
Demür		TD. 38, 231b	... ve Malkoç an evlad-ı Demir
Demürçi	دمورچی	TD. 38, 44a	
Demî	دمی	TD. 38, 44a	* v. Vefa.
Dendân	دندان	TD. 38, 118a, 7/1	* v. Emir Ali
Der Himmet	درهممت	TD. 38, 260b, 6/2	Zeminde Tor (Dur) Himmet.
Derdmend	دردمند	TD. 38, 90b, 1/8	
Dere Bey	دره بک	TD. 38, 187b, 1/2	* v. Ahmed Karımış Ka.

Derviş Yakub		TD. 38, 230a	Zaviye-i *
Destkey (Destgîr)	دستکای	TD. 38,218b, 2/1	Ahicik Ka., * v. İskender
Deveci	دوہ صی	TD. 38, 242b, 1/3	* v. Abdullah
Devlet Han	دولت خانہ	TD. 38, 64a, (z)	K
Devlet Melek Hatun		TD. 38, 51a	* v. Yayla
Değer	دگر	TD. 38, 44a, 5/3	Viransekü Ka.
Dil Aramî		TD. 38, 256b, 5/4	İne Han v. *, Eğriburun köyünde
Dilsûz	دل سوز	TD. 38, 184a, 2/6	* v. Halil
Dinger		TD. 38, 254b, 4/2	Haydar v. İslâm'ın kardeşi.
Dirice	دریجہ	TD. 38, 65b	Çorum eski il yazıcısı.
Divân	دیوانہ	TD. 38, 193a, 3/7	Carrullah v. *
Dizdaroğlu		TD. 38, 162a	* v. Ali Paşa vakf-ı evlâd etmiş.
Dokuz (Tokur)		TD. 38, 107a, 5/5.	Seydi Ali v. *, Kuş Ka./Bayat
Doru (Duru, Toru)	طوری	TD. 38, 106b, 1/1.	Tur Han, Tor Han.
Dost Han		TD. 38, 51a, 2/3	Tor Hayr
Doğan Bey		TD. 38, 179a, (z)	85b, 6/7'de ise u, vav ile.
Doğduyar	طوری مار	TD. 38, 46b, 2/1	Muhammed oğlu Pir Ali'nin Dursun
Du'âcı	دعائی	TD. 38, 58b, 2/6	* v. Küçük
Dudu (Tudi)	طودی	TD. 38, 221b, 7/3	Derilü Bey, Dirilü Bey?
Dur Han		TD. 38, 161b	* v. Mustafa
Dur Hayr	طوری صر	TD. 38, 296b, 2/3	* v. Hüdebende
Dura Han	طوری خان	TD. 38, 85b, 2/7	Gök Dede'nin babası.
Dura Şeh		TD. 38, 193b, 1/9	* v. Beyrük.
Duran Abdal	طوران ابدال	TD. 38, 60a, 3/4	İskilib/İki Kilise Ka.
Durdu	طوری	TD. 38, 48b	
Dürriü Bey	دوریلو بی	TD. 38, 108b, 1/8	
Dâniyâr (Danyâr)	دانیار	TD. 38, 44a, 8/6	
Dımişkî	دیمی	TD. 38, 162a, (z)	
Döndü Hatun		TD. 38, 223b, (z)	
Dönmez	دونمز	TD. 38, 33a, (z)	
Ebhem	ابہم	TD. 38, 142a, 9/1	
Ebu Derdâ	ابو دردا	TD. 38, 250a, 5/4	
Ebu Düvel (Ebu Deven)	ابو دیور	TD. 38, 48a, 3/7.	
Ebu Kurd (Eyü Kurd)	ابو کورد	TD. 38, 58a, 1/3	
Ebu Yusuf		TD. 38, 212b, (z)	
Ebulbereket	ابو البرکة	TD. 38, 212a	

Ebulberekât	ابوالبركات	TD. 38, 163a, (z)	* v. Ahmed
Ebulleys	ابوالليس	TD. 38, 84b, 1/7	
Ebussu'ûd Efendi		TD. 38, 221a	Çerkes ka., Ş. İslâm *.
Ebî	ابى	TD. 38, 84a, 1/1	
Ede Balı	ابده بالى	TD. 38, 210a, 1/3	Kara Berg Divanı, Öyru (Örü) Bağı Ka.
Edek (Edik)	ادك	TD. 38, 137b, (z)	* v. Kadı hâliyâ
Eflâtûn	اطوطون	TD. 38, 195a	Halil oğlu Mustafa'nın kardeşi, İnük Kiçi Elmalu Ka.
Eflâtûn Fakih		TD. 38, 195a, 1/1	
Ehlî	اهلس	TD. 38, 236b, 6/5.	
Ekber	الكبر	TD. 38, 203b, 2/7.	
Ekreme (Ekrimе)	الكريمة	TD. 38, 186a, 2/2, 4.	
Elif		TD. 38, 140a, (z)	K
Elif Şah		TD. 38, 30a, 2/6.	belki Elf Şah=Bin Şah gibi.
Elifi	اليس	TD. 38, 56a, (z)	K., * bt. Bahşayş.
Elma	الحما	TD. 38, 267a, n-5	Alagözlü Cemaetinden.
Elvan Çelebi		TD. 38, 230b-231a	1213 tarihli Fermanda vakıf hissesi
Elim	السليم	TD. 38, 116b, 1/2	
Emenli	المنلى	TD. 38, 196b, 3/6	Emenli v. Pir Nefes
Emine		TD. 38, 231a	binti İbrahim
Eminlik	اسلك	TD. 38, 159b, (z)	
Emir Ahmed Bey		TD. 38, 226b	Gökçeli Ka., mülk sahibi, * v. Yakub
Emir Ebî	امراچ	TD. 38, 215a, 4/7	
Emir Han		TD. 38, 49a, (z)	
Emir Keleş		TD. 38, 28a, (z)	K.* binti Cüneyd.
Emir Vefa		TD. 38, 44a	Vefa v. *.
Emir Çelebi		TD. 38, 203a	* v. Hoca Yusuf.
Emir Şah		TD. 38, 50a	
Emre	امرع	TD. 38, 47a	
Encüm	رنجم	TD. 38, 160a, 9/1	Kalkan'ın kardeşi, Demürçiyân ka.
Enes	انس	TD. 38, 226a, n-5	İlyas v. Enes, Cüllahlar Ka.
Envarî	انوارى	TD. 38, 202b, 2/2	* v. Yahya
Enved	انهد	TD. 38, 85a	
Enver Bakı		TD. 38, 256b, 5/4	
Enverî		TD. 38, 160a, 10/6	Demürçiyân ka.
Er Beyi	ار بى	TD. 38, 138b, 3/6	
Er Dana Bey (Eretna)	ار طنه بك	TD. 38, 270b	Burak Hacı Ka., Vakf-ı Medrese-i*.

Er Deve	ار دعه	TD. 38, 205a, (z).	Saray-ı Kattar ka.'de zemine mut.
Er Devlet	ار دولت	TD. 38, 100a, 9/6	
Er Divân	ار دولت	TD. 38, 51b	
Er Düvel	ار دولت	TD. 38, 70a, 2/8	Erdöl?
Er Hoca	ار مولعه	TD. 38, 246b, 9/4	Kardeşi Balı Hoca, babası Davud.
Er Kulu Baba		TD. 38, 265b	967 H. tarihli hüccet, zaviye sahibi
Er Pir	ار سر	TD. 38, 231b, 1/2	
Erdebil	ار دولت	TD. 38, 48b, 9/1	
Erdivan		TD. 38, 51b.	
Erdoğdu		TD. 38, 44b, 7/7,8	* v. Musa; Gündoğmuş b. (*)
Ergeldi	ار گلدی	TD. 38, 65b, 4/5	
Ergulu (Argunî)	ار عولی	TD. 38, 123b, 1/7	Er Avnî
Ergunî (Er Avnî)	ار عوی	TD. 38, 98a, 5/4	
Erkamı (Er Fa-nî)	ار فانی	TD. 38, 263b, 2/3	* v. Dindar
Er Kulu Baba		TD. 38, 265b	967 tarihli * Zaviyesi hücceti.
Erkân	ار کان	TD. 38, 33b, (z)	
Er Nefes Fakih	ار نفیس	TD. 38, 123a, 4/6	
Ertana Bey		TD. 38, 268b	Medrese-i *, der Kayseriyye.
Erverdi	ار ووردی	TD. 38, 123b, 2/5	
Esed	اسد	TD. 38, 43a	Şah Kulu v. *
Esen Yanış	اسن یانیس	TD. 38, 228b, 6/7	Esen Tanış
Esin	اسی	TD. 38, 52a, 3/2.	
Esite (Espene)	اسه	TD. 38, 66b, 2/7	
Eslem Hatun		TD. 38, 46a	K, * bt. Mehmed Paşa, vakf sahibesi.
Eslendi		TD. 38, 109a, 6/5	Issılandı, Islandı, Eşlendi v. Yahşi
Esnân (Asitan)	استان	TD. 38, 207b, 3/5	* v. Ökkâşe
Esnân (Aşiyân)	اسان	TD. 38, 33a, 1/8	
Espal (Esyal)	اسال	TD. 38, 3/3	
Esved	اسوه	TD. 38, 66b, 5/7	
Evce (Lüce)	لوصه	TD. 38, 271b, (z)	Meşâyih v. *.
Evdü Şeh	او دوش	TD. 38, 123b, 1/4	
Evla Balı	ار لوبالی	TD. 38, 193a, 12/7	Veya Ulâ Balı v. Himmet.
Evsalüddin	ار صالودین	TD. 38, 215a	Bayat divanı / Emir Şah Ka.
Eylük	الول	TD. 38, 51b, 3/3	
Eynel	اسل	TD. 38, 162b, n-7.	Boğözü ka.
Eyvan Şah	ایوان شاه	TD. 38, 161a	
Eyülük	ار لول	TD. 38, 51b, 8/2	

Eşen Paşa		TD. 38, 231a	* evladından Muhyiddin ve Hasan..
Eğlen	اگله	TD. 38, 96b, 2/8	
Fahr-i Din	فخر دین	TD. 38, 121a, 5/2	
Fatma Hatun		TD. 38, 15b	Mh. -i Mes.-i *
Fazlullah Çelebi		TD. 38, 175b	bin Ak Şemseddin
Ferahşad Hatun	فرهشاد خاتون	TD. 38, 206a	K., Çiftlik tasarruf ediyor.
Ferik		TD. 38, 254b, 12/5	
Fethi	فتحی	TD. 38, 53a, 1/7	
Fethullah	فتح الله	TD. 38, 39a, (z)	Sanki Kılıçullah gibi yazılmış.
Fettâh	فتاح	TD. 38, 186a, 2/3	Karaca v. Fettah; İsa v.o; Mus.. v. *
Fikr	فاکر	TD. 38,161b, (z)	
Fu'ât	فوات	TD. 38, 121a, 5/4	
Gaffâr	جعفار	TD. 38, 214b	* v. Cafer
Ganîmet	غانم	TD. 38, 161b, 2/4	
Garib Şeh	عرب	TD. 38, 128a, 1/5	
Gazi Kulu	غازی ولی	TD. 38, 43b, (z)	
Gelen	کلاره	TD. 38, 192b, 5/6	* v. Murad, kelb = Gelen imlâ?
Gelhayr	کل عمر	TD. 38, 58b, 1/1	Aynı adlı köy var.
Gence	کنج	TD. 38,116a, 2/5	Veya Gece, Keççe.
Genç Arslan	کنج ارسلان	TD. 38, 40a, 1/6	
Guyân	کومان	TD. 38, 177a, 4/1	Söyleyenler anlamında Farsça.
Gül Bende		TD. 38, 159a, 4/5	* v. Muhammed
Gül Beyi	کل بلی	TD. 38, 110b, 5/3, 4	Nur Beyi
Gül Dede	کل دود	TD. 38, 49b	
Gül Endami		TD. 38, 256b, 5/1	
Gül Hânî	کل خان	TD. 38, 23/b, (z)	Z. -i * bi-benâ-i Çarak?.
Gül Paşa	کل پاشا	TD. 38, 178a, 1461	Paşa, Paşe şeklinde yazılmış.
Gülbende	کل بند	TD. 38, 159a, 4/5	* v. Muhammed
Gülcük (Gölcük)	کلجک	TD. 38, 152b, 8/4.	
Gülhayr (Gelhayr)		TD. 38, 58b, 1/1	
Güllü	کلل	TD. 38, 56b, 2/1	
Güllüce	کللجه	TD. 38,46a	* v. Pirlü
Gülzâde		TD. 38,169b	*. Cennet, Satı, Fatıma bt. Hacı Bey
Gülşad	کلشاد	TD. 38, 24b	K., * bt. Hacı İsmail.
Gündoğmuş		TD. 38, 44b, 7/8	Kardeşi Erdoğdu, babası Musa.
Güneş (Gümüş)	کلش	TD. 38, 125a, 1/5	
Gür Key		TD. 38, 215b, 4/4	Celmen v. *

Gürend	کوربد	TD. 38, 123b, 1/3	
Güvendik	کوربد	TD. 38, 59a	
Güvendük	کوربدوک	TD. 38, 102b, 5/5	
Gâdiri	عاکدری	TD. 38, 122b, 1/1	
Gâlibî		TD. 38, 42b, 5/8	
Gıyas Bey	غیان بن	TD. 38, 65b	Ferzend Ka.
Gök Dede		TD. 38, 58a, 1/3	* v. Ebu Kurd
Göker (Köker)		TD. 38, 188a, 2/3	
Gökçe Murad		TD. 38, 40b, 5/3	* v. Hacı Ümmet, Hacı Bey Ağacı Köy
Gölede	کوله ده	TD. 38, 209a, 5/2	* v. Yusuf, zemin: Gül Dede
Göllü (Güllü)	کوللو	TD. 38, 160a, 2/6	Demirciyan/İskilib.
Gönenç	کونبع	TD. 38, 129b, 3/4	
Gönül Şâfâ	کونکل سافا	TD. 38, 41a,	
Göç Beyi	کوج بلی	TD. 38, 218a, 3/2	* v. Turfanda, Bayat/Behadin Ka..
Göç Eri	کوج اری	TD. 38, 226b, kayıt.	
Göçeri		TD. 38, 92b, 17/2	
Göçürü	کوجورس	TD. 38, 69a, 5/6	Göç Eri'nin bozuk imlası olabilir.
Gögüs (Kökes)	کوکس	TD. 38, 248b, 3/8	کوکوس : 65a, 3/3.
Hacı Bula		TD. 38, 183b, 1/1	K., becâyeş p. ma'a * bt. Hasan.
Hacı Deniz		TD. 38, 238b	Şeyh Değer Zaviyesi Şeyhi.
Hacı Hatun		TD. 38, 219b	binti Mahmut Bey, vakıf sahibesi.
Hacı Paşa		TD. 38, 56b	Sadreddin Baba Zaviyesi şeyhi.
Hacı Zaman	حاج زمان	TD. 38, 80a, 19/4	
Hadika	هدیه	TD. 38, 175a, 2/6	* = bahçe, T.T. Nahiyesinde. * v. Veli.
Hakkullah?	عمره	TD. 38, 84a, 4/2	
Halasî	هلاصی	TD. 38, 205a, (z)	binti Mehmed Fakih, Saray-ı Kattar
Halil Fakih		TD. 38, 256a	İbrahim v. * Fakı'ya verilmiş.
Hamdullah		TD. 38, 229a	Karahisar-ı Köhne kadısı.
Hamid		TD. 38, 256a	el-kadı, iki oğlu da muhassıl-ı ilm
Han Kulu (Can Kulu)		TD. 38, 142b, (z)	
Han Paşa (Can Paşa)	حاج پاشا	TD. 38, 62a 3/7	
Hanekalmaz	حاج عالم	TD. 38, 79b (z)	* v. Muharrem, Döğer Ka./Osm.
Harman	مرمر	TD. 38, 55a 3/5	
Hasan Balım		TD. 38, 59b	Zaviye sahibi, Kızılgeçüt Ka.
Hasan Kulu	حاج کولی	TD. 38, 44b, 9/2	
Hasan Tekeli	تکلی	TD. 38, 44a, 61b, (z)	

Hasibe		TD. 38, 61b, (z)	* binti Güvendik
Haslı	فاصلی	TD. 38, 204b, 14/8	
Hasun	حسن	TD. 38, 187b, (z)	
Hasıl	فاصل	TD. 38, 183a, 1/3	
Hatice Hatun	هدیه مادر	TD. 38, 266a	binti Şeyh Habib
Hatun		TD. 38, 41a	K, * evlâd-ı Hacı İsrail.
Hayr Safi		TD. 38, 87b, 4/5	
Haykîfan	هری ولاه	TD. 38, 259a, 4/7	Okçulu Ka. * v. Hamid.
Hayrısâfi	هرمصباح	TD. 38, 87b, 4/5	Fettah v. *
Herdem Şah		TD. 38, 76a, 3/3	
Hibe	هبه	TD. 38, 218b, 3/6	Kardeşi Dede
Hilâlî	تخلاتی	TD. 38, 237b	
Hinda	هیرل	TD. 38, 142a, 2/5	
Hoca Bey	هولمکان	TD. 38, 51b	* v. Emir
Hondi	هوندی	TD. 38, 29a, (z)	
Hoy	هوی	TD. 38, 255a, 1/5	* v. Süleyman, Ulu Obak Cem.
Hoş Kadem	هوسم	TD. 38, 57a, (z)	
Hub Cebbâr	هوسکار	TD. 38, 123b, 3/6	
Hubîyar (Hubniyâz)	هوسار	TD. 38, 128b, n.	Coşar.
Hurşit	هرسد	TD. 38, 55b	
Hüccet	هجت	TD. 38, 43b, (Ç)	* v. Pir Kulu
Hüdâ	هقدی	TD. 38, 222b, 4/1	*: Doğru yol gösterme, hidâyet; Kuran
Hünkâr Kulu	هونقار کول	TD. 38, 228b, 6/3	K.H.D. Kadı Mh.
Hürmüz	هرمزر	TD. 38, 33a, (Ç)	
Hürdam		TD. 38, 79a, 5/8	Hurdân= küçükler, Cürdân
Hüseyin Baba		TD. 38, Kanlıcı Ka.	Fahru'l-meşayih *. T.K.H. Demirlü
Hâdir	هادر	TD. 38, 38a, 7/5	69b, 2/8 : هادر
Hâtur	هاطر	TD. 38, 65a	* v. Hürmet.
Hâzır	هاصر	TD. 38, 218b, n.	
Hâşimî	هاشمی	TD. 38, 54a, 2/1	* v. Nesimî, Kürtler Ka. (te ile)
Hızır Abdal		TD. 38, 44a	Ahmed v. *
Hûbi	هویی	TD. 38, 147b, (z)	Musa v. *.
Hûdi	هودی	TD. 38, 112a, n-3	
İşık	اشق	TD. 38, 237a, 14/4	
Kabasakal	فاصاقل	TD. 38, 97b, 6/3	* v. Veli
Kabayıl	فاصل	TD. 38, 231b, 2/6	

Kabûs	فوكس	TD. 38, 125b, (z)	Osmancık Dodurga ka., v. Hüseyin
Kadem Eri	هدم اری	TD. 38, 45a, (z)	
Kadem Paşa		TD. 38, 23b, (z)	
Kadembastı	هدم نصدی	TD. 38, 52a, n	Uğurlu Fakih v. *
Kadimî	هدم یری	TD. 38, 22a, 10/1	
Kadı	قاصی	TD. 38, 83a, 4/4	Demircüyan Köyü, Encüm'ün kardeşi.
Kalkan		TD. 38, 160a, 9/1	
Kamer	میر	TD. 38, 219a, 7/6	
Kamer Hatun		TD. 38, 15b	K., Mh. Yenice nam-ı diğer *.
Kapucu (Kuyucu)	هدم یری	TD. 38, 205a, 1/3	
Kara Abdal		TD. 38, 229a	Piri v. *, K.H.D.
Kara Kurd		TD. 38, 36b, 9/7	
Kara Oğlan		TD. 38, 59a, 10/6	
Kara Şeyh		TD. 38, 254b, 2/4	Cafer v. *
Karaca		TD. 38, 41b, 2/8	* v. Karaca
Karaman		TD. 38, 58b	* v. Kara Koç
Kargış (Kormuş)	هدم یری	TD. 38, 60a, 1/1	
Karlu		TD. 38, 42b	
Karun	کارون	TD. 38, 262b, 4/2	... Kattar oğlu evladınıdır.
Kattar		TD. 38, 160b	Resul v. *.
Kavak	قوایه	TD. 38, 147b, (z)	Sunga Balcı Köyü.
Kelb	کلب	TD. 38, 240b, 10/1	
Kemterî Fakih	کتمتری فقیه	TD. 38, 157a, (z)	
Kerem Din	کریم دین	TD. 38, 269a, 4/1	
Kerem Hacı	کریم حاس	TD. 38, 48a, (z)	
Keskin		TD. 38, 8b	Hacı Yusuf Mescidi Mh. 3 baba adı.
Keslik	کسلک	TD. 38, 60b, 8/3	
Keyval		TD. 38, 256b, 5/5	
Keyvan		TD. 38, 94b, (Osm).	*. v. Abdullah, 195 neferlik Laçın'de binti İbrahim
Kezban		TD. 38, 231a	Süleyman v. İbadullah ve oğlu *.
Kiçi	کیچی	TD. 38, 172b, 2/2	
Kiçi Bey	کیچی بکر	TD. 38, 180b, (z)	
Kocaman	قوله مان	TD. 38, 51b, 4/1	Koca+man, Halil v. Yaramış'ın kard.
Kondu (Kopdu)	قوددی	TD. 38, 173b, (z)	
Korkmaz	قور ماز	TD. 38, 49b, 1/8	
Korkud	قورقور	TD. 38, 147a, (z)	* v. Veli

Koyun	كويون	TD. 38, 60b, 7/3, 6; 8/1	Selâmet v. *
Koyun Baba		TD. 38, 143a	Zaviye-i Koyun Baba, Osm.
Koyun Şeyh		TD. 38, 54a, 3/1	Küçük v. * ; Kürtler Köyünden
Koç Ali	قوچ علي	TD. 38, 43a	
Koçu Fakih		TD. 38, 237a	* v. Hamza Fakih
Koçzâde	قوچ زاده	TD. 38, 44b, 9/1	
Kul Kal	قو لعال	TD. 38, 11a, 11/8, n-1	* v. Seyyid Gazi قول عال
Kulak		TD. 38, 4/2	
Kulgâl	قو لعال	TD. 38, 60b, 1/2	
Kumaş	قوماش	TD. 38, 44a	
Kumral	قومرال	TD. 38, 214a, 2/4	
Kumâr	قومار	TD. 38, 212a, 2/6	
Kumârî	قوماری	TD. 38, 86b, 2/3	İki Kilise/T. Tarik N.
Kunduz	قندر	TD. 38, 121a, 10/5	
Kuran (Kozan)	قورلان	TD. 38, 73a, 6/5	
Kurd Tutan	قورلو طوبان	TD. 38, 66a, 4/8	
Kut (Kuvvet)	قوت	TD. 38, 85a, 7/3	
Kutbeddin	قوت الدین	TD. 38, 40b, 4/6	
Kutlu	قوتلو	TD. 38, 33a	
Kutlu (Kuvvetü)		TD. 38, 167b, n.	
Kutlu Paşa	قوتلو پاشا	TD. 38, 39b, (z)	
Kuvvet (Kut)		TD. 38, 85a, 7/3	
Kuşçu		TD. 38, 142a, (z)	Veli v.-i * Kızıl Depe/Osm.
Küpeli		TD. 38, 240a, 12/7	* v. Ahmed, Kızılviran Ka.
Kürdî	کور دی	TD. 38, 67b, (z)	* v. İbrahim
Küre	کور	TD. 38, 56a, (z)	Piri Fakih v. *
Kâni	کانی	TD. 38, 141a, 6/5	
Kânûn	کانی	TD. 38, 127b, (z)	*v. Hasan
Kılincer (Kılincı)		TD. 38, 246b, 6/6	
Kılincı	کلی	TD. 38, 253b, 2/1	Hızır v. *
Kılıç Fakih		TD. 38, 211a	*. evlâd-ı Ali Bey, Kızılbaş olmağın
Kıvamüddin	قوام الدین	TD. 38, 269a, 17/1	Muharrem v. *
Kıyas Bey	قیاس بیگ	TD. 38, 45b	
Kıymas		TD. 38, 58b, 3/8	
Kızıl	قریل	TD. 38, 104a, 10/3	
Kökeç	کو کچ	TD. 38, 10b, 3/4	Atcı Ali Mh. Mehmed v. *
Kökös (Gögüs)		TD. 38, 271b, (z)	*. v. Bahşayış

Köküs (Gögüs)		TD. 38, 65a, 3/3	Nefes v. *
Kör Dede (Gür Dede)	کور دد	TD. 38, 195a, n-1.	
Körpe	کورپه	TD. 38, 109a	* v. Tatlu Bey
Köse Hamza		TD. 38, 43b	Şaban v. *
Köse Şaban		TD. 38, 52b	
Kûşî	کوشى	TD. 38, 13b, 3/2	
Lüleci	لولجى	TD. 38, 124b, 6/3	
Lâle	لاله	TD. 38, 90b, 3/3	
Ma'den Derviş		TD. 38, 237b	Zaviye-i *, Sapa Kol ka.
Ma'lûm	معلوم	TD. 38, 160b	
Ma'rifet Çelebi		TD. 38, 44b	Mustafa v. *Ez hişvendân-ı Abdal Ata
Ma'sûm	محصوم	TD. 38, 94b, 9/5	
Ma'sûm Çelebi		TD. 38, 21b	
Ma'sûn		TD. 38, 161b	Kasım b. *, Evlad-ı Şeyh Ebunnasır.
Ma'sûk	میسوق	TD. 38, 149b, 8/5	* v. Ahmed.
Macara (Mahara)	ماحاره	TD. 38, 57a, 7/4	Satılmış v. *
Madân	مادان	TD. 38, 29a, 4/2	Ma+ dâñ? : 36b.
Mahrem Seydi		TD. 38, 128b, 3/5	
Mahsun	محمسوم	TD. 38, 208a, n-1	* v. Musa, Kızılca Kilise Cem.
Malkoç	مالعوم	TD. 38, 46a	
Manendî	مانندی	TD. 38, 214b, (z)	* v. Kasım el-mezbûr.
Masun		TD. 38, 38a	Masun v. Emir Çelebi an ev-ı Arif Ç
Mazarrat		TD. 38, 205a, n-3	
Mazlûm	مطلوم	TD. 38, 33b, 1/1	
Mecaz	محار	TD. 38, 128b, 3/5	
Mecnûn	مجنون	TD. 38, 27b, (z)	
Mednân	مدان	TD. 38, 153a	* v. Veli, İskilib Yenice Mah.
Mehmed Bey		TD. 38, 141b, (z)	* v. Celayir, sülali?
Mehmed Çıradak		TD. 38, 91a, 3/2	Hamza v. Mehmed Çıradak
Meldân	مدان	TD. 38, 31a, 1/8	Maldan ile ilgisi?
Melek Hatun		TD. 38, 26a	67. Karye-i Celil'de vakıf sahibi.
Melik	ملک	TD. 38, 213b, 2/5	
Melik Şeh	ملک	TD. 38, 91a, 1/8	
Melike Hatun	ملکه ماحوم	TD. 38, 33b	Vakf-ı evlad-ı Arif Çelebi ve *.
Memi		TD. 38, 63b, 2/5	
Memük	مموک	TD. 38, 21b, 1/8	

Memûde	معموده	TD. 38, 215a, 5/4	* v. Abdi
Mendek	مندرک	TD. 38, 15a	Akpınar Mh. Ali v. *
Menes (Manas)	منس	TD. 38, 100a, 9/6	Er Devlet v. *
Mengür	منغور	TD. 38, 214b	
Menküş	منکوش	TD. 38, 248b	
Menteş	منس	TD. 38, 254b, 1/7	* v. Pir Veli
Menûdi	منودی	TD. 38, 215a, 5/4	* v. Nasuh, Emir Şah Ka./Bayat Di.
Merden	مردن	TD. 38, 11b, 5/4	
Merdân Şah	مردسان	TD. 38, 85a, 1/1	
Merdâne	مردانه	TD. 38, 86b, 1/5	
Meres		TD. 38, 60a, 1/7	
Merleci (Marlacı)	مرله‌سی	TD. 38, 180b, 4/3	* v. Mustafa, T.T. nahiyesi.
Mervanî	مروان	TD. 38, 63b, 4/4	
Merâmî	مرامی	TD. 38, 78b, 9/1	
Mestân (Mukîtân)?		TD. 38, 213a, 12/1	
Mevlana Piri		TD. 38, 142b	Niksar kadısı.
Meşâyih	مشایح	TD. 38, 271b, (z)	* v. Evce (Lüce).
Mikdâr	مقدار	TD. 38, 212a	* v. Ramazan, İskilib/İki Kilise Ka.
Mikyâs	مقاس	TD. 38, 183a, 1/2	
Mir Hâcc	مرحاج	TD. 38, 54b, (z)	
Mirim		TD. 38, 84b, 1/7	
Molla Sa'di		TD. 38, 219b	Bayat N. Belviran Ka., Ulema-i izâmdan kalmış.
Mu'allim	معلم	TD. 38, 115a, (z)	
Mu'arrif	معرور	TD. 38, 118b, 5/8	
Mu'âs (Muğas)	معاص	TD. 38, 66b, 3/3	
Mugan	معاه	TD. 38, 142b, 9/1	
Muhabbet		TD. 38, 93a, 5/6	
Muhammed		TD. 38, 171a	Z.-i Ov., İsa b. ", kadı-i İskilib.
Muhkem (Muhakkim)	محکم	TD. 38, 141a, 15/5,8	Osmancık, Kızıl Depe Ka.
Mukaddes	مقدس	TD. 38, 104a, 10/6	
Mukarreb	مقرن	TD. 38, 149b	
Mukîm	مقیم	TD. 38, 112b, 3/1	
Murad Seydi		TD. 38, 239a	İnalözü, Vakf-ı Za.-i *
Musaca	موسای	TD. 38, 263a, 2/6	İsmail v. *
Muslihiddin		TD. 38, 258a	Müderriş, Abdulfettah, Abdülkerim,
Muzlim	مظلم	TD. 38, 167a, (z)	* v. Kara Mehmed

Mü'ezzin	مؤذن	TD. 38, 73a, 4/7	
Müberrek (Mîrek)		TD. 38, 94a, (z)	* v. İshak.
Mühîb		TD. 38, 69a, 3/7	
Münever	منور	TD. 38, 31b, 4/1	
Müntehâ	منتهى	TD. 38, 168b, 2/5	* v. Hasan, Yatukçu Ka./Bayat/İsk.
Münâdî	منادى	TD. 38, 90a, 1/6	
Münâsib		TD. 38, 246b, 5/7	
Mürüvvet	مروفت	TD. 38, 35b	
Mürüvvetî		TD. 38, 78b, 9/6	
Mûsafir		TD. 38, 56b, 1/5	
Mûsellah	مسلح	TD. 38, 178b, 2/2	Baba ve 4 kardeş mükellef kayıtlı.
Müslüm	مسلم	TD. 38, 225b, (z)	
Müstecâb		TD. 38, 73a, 10/1	
Müştak	مشاق	TD. 38, 69a, 8/2	
Mâdân		TD. 38, 121a, 2/3	
Mîr Ab	میرله	TD. 38, 172b, 4/4	* v. Halil, Evhad Yakası Ka.
Mîrim		TD. 38, 84b, 1/7	
Mikdâd	مقدل	TD. 38, 211a, 2/6	
Mısır (Musırr)	مصر	TD. 38, 182a, (Ç)	* v. Mahmud.
Na'dûn (Yağdun)	نعدون	TD. 38, 211a, 3/2	Abdullah v. * : Na'edullah
Nacak	نكاي	TD. 38, 128b, (z)	
Nadir Dem Çavuş		TD. 38, 235b, (z)	der yed-i *
Namaz	نماز	TD. 38, 254b, 12/4	
Nasıra	نصير	TD. 38, 46b	K. * binti Hatîb.
Navzar	ناوزار	TD. 38, 21b	Çorumlu/Ecil Ka.
Nazzâr	نظار	TD. 38, 212b, 3/7	
Neciblü	نصبلو	TD. 38, 122b, 9/6	
Nesli	نسلي	TD. 38, 69a, 1/2	
Nevcebe (Tevcîh)		TD. 38, 226b	Lutfullah evlâd-ı Nevcebe
Nezîr	نذر	TD. 38, 31a, (z)	belki Bedîr, bedr'den Şerif vezninde
Niyâz	نياز	TD. 38, 63a	
Nuh Dede	نوح دن	TD. 38, 84a	
Nuhî (Nuhca)	نوحى	TD. 38, 84a, 7/5	
Nur (Tur) Beyi	نور بكى	TD. 38, 153a, 6/7	
Nur Dutan	نور دوماه	TD. 38, 23b, 4/2	
Nur Hafız Çelebi		TD. 38, 173a	Ak Şemseddin oğlu
Nur Hâmûn	نور همامون	TD. 38, 40a, 1/1	hâmûn= büyük sahra, bozkır, ova.

Nur Paşa	نورپاشا	TD. 38, 199b, (z)	ط 128 : نورپاشا .
Nurdan	نورده	TD. 38, 210b	* v. Şah Veli نورولر : ط 59 .
Nuri (Börü) Dede		TD. 38, 60a, 4/2	* v. Yevmgeldi
Nurlu		TD. 38, 50b, 1/3	
Nurıbahş	نوری کس	TD. 38, 46a, 2/3	Rahman Kulu v. *.
Nâsûh		TD. 38, 246b, 10/3	
Nâzır		TD. 38, 247a, 4/5	Ali Baba v. *, ahenger-i cısr-i Kı.
Odul	عودول	TD. 38, 173b, n-6	Ayn, vav ile. ط 48 : اولول .
Ohmed	او محمد	TD. 38, 195a, 5/6	* v. (Mahmud), İnük Ka.
Okkâşe		TD. 38, 123b, (z)	
Okçu	او صبح	TD. 38, 26a, (z)	
Ordu Şeh	اوردوشی	TD. 38, 210b, 2/3	* v. Habil
Otamış (Evtaş)	اوتامش	TD. 38, 222a, (z)	
Otulu (Odule)	اوتولس	TD. 38, 197a, 1/6	Çomu köyünde, Süleyman oğlu.
Oğuz (Uğur)		TD. 38, 145a, 3/7	
Parsî	پارسی	TD. 38, 87a, 4/3	
Payız		TD. 38, 60a, 3/7	Bayır, Nâir, Nayır?
Paşa Bey	پاشا	TD. 38, 210a	
Pehlivan		TD. 38, 236a, (z)	Hüseyin v. *.
Pehlül	پهلول	TD. 38, 160a, 10/6	Enverî v. *, Demürçiyân ka.
Pervîz	پروبر	TD. 38, 117a, (z)	
Pir Aban (Pir Apan)		TD. 38, 128a, 4/4	
Pir Canı	پیر جان	TD. 38, 158b, 2/5	پیر جان .
Pir Cavit	پیر کابو	TD. 38, 89b, n-1	
Pir Dede	پیر ددو	TD. 38, 215a	
Pir Hun (Pür Hun)	پیر هون	TD. 38, 124b, 4/7	Pir Hüb.
Pir Kuzat	پیر کوزات	TD. 38, 77b, n-3	Pir Kasan.
Pir Sultan		TD. 38, 47a	
Pir Sâ'at	پیر ساعه	TD. 38, 127a, n.	
Pir Çoğun		TD. 38, 89b, (z)	
Pırce	پیر سه	TD. 38, 48b, 5/7	* Göç Beyi.
Pirlenk (Birgit)	پیر لنگه	TD. 38, 118b, 17/4	Pir Geben, Pir Geyen, Tirkin?
Pirverdi	پیر وروسی	TD. 38, 234b, 2/8	
Pirzâde		TD. 38, 40a, 3/7	
Pirânî	پیر انی	TD. 38, 81a, 1/3	
Pirûze		TD. 38, 173a	Ak Şemseddin kızı
Pirûze Hatun		TD. 38, 173a	* binti Nur Hafız Çelebi (Ak Şems.)

Piyâle	سالى	TD. 38, 118a, 5/1	* v. Hüseyin.
Pür Safa		TD. 38, 122b	
Pınar		TD. 38, 46b, (z)	K. Müslime ve Beyrük müsteşrek.
Rahime		TD. 38, 66b, (z)	K. *. binti Balı.
Rahmetullah	رحمت الله	TD. 38, 158a, (z)	
Rahmetî	رحمتى	TD. 38, 85a, 8/6	
Rahmân	رحمنا	TD. 38, 85a, 3/8	رحمنا : 82a; رحمان : 82b
Rehnümân	رحمننا	TD. 38, 231b, 1/7	* v. Fazlı, Farsça: Yolgösteren.
Rencber	رحبر	TD. 38, 153a	İskilib Cami-i Kadı. A.-i Cedid Mh.
Reyhan		TD. 38, 179b, (z)	K., * bt. Yusuf.
Ruhsûde	رؤسه	TD. 38, 186a, 11/1, 3	Sûde: Sürülmüş, Ruh:yüz.
Rukiyye Hatun		TD. 38, 210, 226b	Şeyh Muhyiddin kızı, Başmâkçı Ka.
Rübûl	رول	TD. 38, 84b, 4/1	Yabangelinleri anlamında ribl'in c.
Rüstem		TD. 38, 223b	Mehmed Bey v. *, Miralay-ı Çorum.
Râmiz	رامر	TD. 38, 133b, 2/4	
Sa'd- Vakkas		TD. 38, 15a	Alaca Mes. Bayram v. *, * v. o.
Sa'âdet		TD. 38, 175b, (z)	
Sa'âdetger		TD. 38, 248b, 3/7	* v. Himmet
Saddâm (Midâm)	صدام	TD. 38, 155b, 3/8	Mu'tak, * v. Abdullah.
Sadir		TD. 38, 267b	Gemi işletiyor.
Sadreddin	صدرالدين	TD. 38, 127a, 5/7	
Sadreddin Baba		TD. 38, 56b	Zaviye sahibi
Safalu	صفالو	TD. 38, 215a, 2/6	
Safiye		TD. 38, 89b, (z)	* binti Dursun
Safiyetü'd-dîn	صافيه الدين	TD. 38, 94a, 2/5	
Safiyüddin		TD. 38, 154b	* ve Muhyî ve Abdulkaddem.
Sahib Çelebi		TD. 38, 38a, Balı K.	Ahmed Çelebi v. *.
Sakallu		TD. 38, 157b, (z)	
Sakî, (Sâfi)		TD. 38, 31b, 2/4	
Salak	سالق	TD. 38, 198b, n-3	* v. Bünyad
Saliha		TD. 38, 89b, (z)	* binti Dursun
Salim Dede		TD. 38, 143a	Koyun Baba Zaviyesi şeyhi, Osm.
Salman	صالحه	TD. 38, 98b, 1/1	Selman'dan ayrı, sad ile.
Saltuk	صالحه	TD. 38, 226b, 1/1	
Saltuk	صالحه	TD. 38, 25b, (z)	
Sancar (Hicaz)?	صحر	TD. 38, 82a, 12/3	
Sandal	صندل	TD. 38, 169a, (z)	Bayezid v. *.

Sarhan	سارحان	TD. 38, 106b, 1/8	Sarhan, Sar(u) Han v. Çırak
Sarvan	صاروان	TD. 38, 177b, (z)	Mahmud v. *
Sasam	صاسام	TD. 38, 20a, (z)	
Sase	ساس	TD. 38, 54a, 1/2	Saşeh?
Savabî	صواح	TD. 38, 60b, 5/8	Veya Savalı.
Savali		TD. 38, 60b, 5/8	Savabî
Savar	ساوار	TD. 38, 51b, (z)	
Sağdan (Sığdan)		TD. 38, 149b, 8/4	
Sebat	سبات	TD. 38, 256b, 4/2	Artuk Şah Cem.
Sekü	سکو	TD. 38, 124a, Sekü C.	Pirinin kardeşi
Selâm	سلام	TD. 38, 177a, 6/7	Selâm v. Mustafa, Kurusaray Ka.
Selâmet	سلامت	TD. 38, 98a, 7/4	
Sendel	سدله	TD. 38, 106a, n	
Senik (Sin Bey)	سینک	TD. 38, 141a, 7/6, 142b	Veya Şey Bey.
Ser Cihan (Serdman)	سرجهان	TD. 38, 35b, 8/3	
Ser Kurd	سرورد	TD. 38, 168b	* v. Emîr, Hacı Ka./İskilib.
Serfirâz	سرفراز	TD. 38, 38b, 8/4	
Serhan (Sercan)	سرحان	TD. 38, 207b, 1/3	Hisarcalu Cem.
Sevan	سوله	TD. 38, 243a	Belki Seval, mevkûfâtan.
Sevdelü (Südlü)		TD. 38, 92b, 16/5	
Sevdi	سودی	TD. 38, 215b, 7/3	
Sevgilü	سوکلی	TD. 38, 156b, 1/2	
Sevindik		TD. 38, 61a	Kılıç, Durak, Budak gibi isimler var
Sevdi v. Halil Baba		TD. 38, 44b	An evlad-ı Abdal Ata.
Silo	سلو	TD. 38, 257a, 3/4	Bölük-i Alacaatlu
Sinan Bey bin Yavzar		TD. 38, 219a	Belviran Ka.
Sincan (Seyhan)	سینجان	TD. 38, 214b, (z)	
Siracullah Çelebi	سیراح	TD. 38, 164a, (z)	* v. Şeyh Muslihiddin
Sittü Bey	سیتی	TD. 38, 185a, (z)	*v. Ali Bey, veya Sinnî Bey
Siyâdetü	سیادت	TD. 38, 115b, 4/3	
Solugan (Suboğan)	صولوغان	TD. 38, 32b, 4/8	
Soylamış	سولامیش	TD. 38, 124b, 2/7	Hüdaverdi v. *
Sultam	سلطام	TD. 38, 208a, 7/6	* v. Halil, Hisarcalu Cem.
Suris (Suriş)	سورس	TD. 38, 141b, (z)	
Sühayb-i Rûmî		TD. 38, 61a Karaca Ka.	Ünlü mutasavvıf, Zaviye sahibi.
Süle	سوله	TD. 38, 143a, 1/1	Ataullah v. *, Arduç Ka./Osm. A' mâ

Sülemiş	سولمش	TD. 38, 234b	Yüzdepâre Cem., * v. Murad.
Sünbül	سنبول	TD. 38, 85b, 6/2	
Sünük		TD. 38, 77b	Sögük, Sökük
Sâ'at	ساعة	TD. 38, 47b, 1/8	
Sâdât Melek	سادات ملك	TD. 38, 48a, (z)	K., * binti Halil
Sâfi	صافي	TD. 38, 118b, 10/8	Sâmî, Satı
Sâhib	صاحب	TD. 38, 72b, 3/3	
Sıyâmî	صيامي	TD. 38, 177b, 8/5	
Sıyânet	صيانة	TD. 38, 154a, 3/6	
Sökün (Sünük)	سوكوك	TD. 38, 77b	Sögün.
Sûdî (Sevdi)	سودي	TD. 38, 142a, 1/4	
Sûhte	سوته	TD. 38, 270b, 1/2	Burak Hacı Ka. Suhte: Yanmış, Softa.
Tabduk	طبدوق	TD. 38, 65a, 2/6	
Tabdik	طبدق	TD. 38, 214a, 1/4	
Tabîb	طبيب	TD. 38, 177a, 4/6	
Tanrıveren	تكريرة	TD. 38, 26b, (z)	
Tanrıvermiş	طابو	TD. 38, 92b, 18/2,3	* v. Hüseyin, Tanrıverdi b.o.
Tanyu	تانيو	TD. 38, 192a, Çay Ka.	İlyas b. *'nun vakf-ı ebnâsı olub
Tanış	تانيش	TD. 38, 28b, 1/1	
Tapdı (Yandı)	تاندی	TD. 38, 147a, 4/8	
Tar Han (Yar Han)	تارخان	TD. 38, 246a, 4/4	* v. Ağa Han
Tarhan	طرمه	TD. 38, 118a, 1/2	
Tatar	تاتار	TD. 38, 10b, 1/6	Çöplü Bey Mh. Ali v. *.
Tatlu Bey	طالونل	TD. 38, 109a, (z)	Körpe v. *.
Tayfullah	طوفولك	TD. 38, 40a, 4/3	
Taylu	طالو	TD. 38, 248a, 1/3	
Taş Bey	طاش بك	TD. 38, 83b, (z)	
Taşkun	طاشقون	TD. 38, 42b, 4/6	
Taşoğlu	طاش اوغل	TD. 38, 223a, 4/8	Pir Gaib v. *.
Taşı (v. Hüseyin)	طاشی	TD. 38, 190a, 7/3	Oğlunun adı da Balı ve Ali
Tekeş		TD. 38, 53b, 5/3	Yeteş, Bekiş, Teküş, Tüküş?
Tekeş (Tekiş)	تکیش	TD. 38, 238b, 11/2	* v. Şah Kulu
Tekmen (Yekmen)	تکمه	TD. 38, 147a, 5/2	Bekmen, Beymen.
Temü Han	تيمورخان	TD. 38, 70a, (z)	
Temür Han	تيمورخان	TD. 38, 46b, (z)	
Tenebder (Bibedir)		TD. 38, 47b, 2/6	* v. Dursun.
Tercüman	ترجمان	TD. 38, 44a	

Teselli	تسلای	TD. 38, 45a, 2/3	* v. Yusuf
Tolu Bey	طلوئے نکر	TD. 38, 229b, (Ç)	Tubâ Bey?
Topalak	تویر لوی	TD. 38, 60a, 5/1	* v. Tora Hoca
Tor (Dur) İsmâl	طور اسماء	TD. 38, 81a, (z)	
Tor Beyi (Dur Beyi)	طور نکی	TD. 38, 203a, (z)	
Tora Han	طور ماه	TD. 38, 51a	Veya Dura Han.
Tora Hoca		TD. 38, 60a, 5/1	Topalak v. *.
Torasan	طور ساه	TD. 38, 168a, 6/2	Dura San v. Muhammed. ^{63a} طور ساه
Toraşı	طور اشئ	TD. 38, 98a, 4/1	
Toru (Duru)	طور س	TD. 38, 68b, (z)	
Torum	توروم	TD. 38, 81b, 1/3	
Tosan	طور ساه	TD. 38, 73a, 10/1	
Tosun	طور سون	TD. 38, 260b, 1/1	Bazarlu v. *.
Tur (Tor) Beyi	طور نکر	TD. 38, 89b, (z)	
Tur Han	طور ماه	TD. 38, 51b	
Tur Çelebi	طور چلی	TD. 38, 41a	* v. Kurd.
Turfanda	تور قند	TD. 38, 259b, 2/3	* v. Körpe
Turhan (Nurhan)		TD. 38, 51b	6/8 nun ile; 7/1, 2 tu ile.
Tuğrul Bey	طور گرو نکر	TD. 38, 39a	Hamza v. *, Saltuk Ka.
Tülü		TD. 38, 220a, 9/8	
Türemiş	تورمه مش	TD. 38, 122a, (z)	
Türkmen	تورکمن	TD. 38, 39b, 3/8	
Türkmen Şeh	تورکمان شه	TD. 38, 246b, 10/1	* v. (Ramazan)
Tül	طور	TD. 38, 24a, 13/7	
Ubeyd (Abid)	عبد	TD. 38, 59a, 9/6	Hüseyin ile kardeş olduğundan 'U.
Ulaş	ادل اس	TD. 38, 41b, 3/1	
Ulu	اولی	TD. 38, 263a, 5/2	Küçük v. *
Ulu Bey	ادلوی نکر	TD. 38, 51b	
Ulu Bey Çelebi		TD. 38, 262a	Kattarı oğullarından
Ulu Han (Olhan)	اولحان	TD. 38, 55b, 7/5	Tarhan Ka.
Uluca Bey		TD. 38, 245a	Karaca Bey v. *
Uluçman	اولحمان	TD. 38, 101b, 7/6	Uluç+man
Umur	اورور	TD. 38, 142a, (z)	
Umur Han	اورور ماه	TD. 38, 78b, (z)	
Umır (Umur)	اورور	TD. 38, 128a, 2/6	Veya Umâd
Uruz	اورور	TD. 38, 40a, (z)	İsmail v. Uruz. ^{63a} اورور
Uryan	عریان	TD. 38, 215a	Uryan v. Karagöz

Uryan Baba	عرباه بابا	TD. 38, 186a	Uryan Baba v. Şeyh Dede, Sorkun Köyü
Uryan Dede	عرباه دده	TD. 38, 222b, (z)	Uryan Dede [Baba] v. Şeyhi Dede
Ustager	اوستاگر	TD. 38, 62a, 3/6	
Uğurlu		TD. 38, 52a, n.	* v. Abdullah.
Vahab	واهابت	TD. 38,128b, 4/2	Elif ile söylenişe uygun yazım.
Valkoç (?)	والعم	TD. 38, 83a, 9/4	
Vartak	وارتاغ	TD. 38, 250b, 1/5	
Vaysal	واصال	TD. 38, 98a, 1/6	
Vefayeş	وفايش	TD. 38, 130b, 7/3	
Vefâ	وفا	TD. 38, 41b, 8/6	* v. Mustafa, kardeşi ise Safâ.
Vefâdâr	وفادار	TD. 38, 38b, 6/8	
Veled (Velid)		TD. 38, 77b, 1/8	* v. İlyas
Vermiş	ورمش	TD. 38, 91a, 9/2	
Veys	وس	TD. 38, 73b, 3/7	
Vildân	ولدان	TD. 38, 93b, 1/3	
Yadlık		TD. 38, 118a, 1/7	Yarlık; Badık; Yarık??
Yalak (Balak)	يالاق	TD. 38, 118b, 14/2	Veya Balak, Be. lamelif.
Yalnız	يالکر	TD. 38, 258a, 1/4	Pir Nazar v. *.
Yaman	سامان	TD. 38, 28a	Mehmed v. *, (mevkûfatdan).
Yamis	ياس	TD. 38, 195b, 4/7	İnük Şükrullah oğlu Gazi'nin kardeşi.
Yan Oğlanı	يان اوغلان	TD. 38, 199b	Aynı köyde Bey Oğlanı var.
Yanaru	سارو	TD. 38, 69b, 3/7	
Yanarın?		TD. 38, 140a, 2/7	
Yandı	سادى	TD. 38, 192b, 1/1	*. v. Durmuş.
Yandıım Şeker		TD. 38, 240b	Aynı isimle Kayseri' de cemaat var.
Yaraş	ساراش	TD. 38, 40a, 2/6	
Yardım Çavuş	يارد دوش ماوس	TD. 38, 65a (z)	
Yargeldi (Yazgeldi)	يارگلدی	TD. 38, 35b, 3/1	
Yarlı (Nazlı)	يارلى	TD. 38, 53a, 3/3	Barlı, Tarlı.
Yarlık (Yadlık)	يارلىق	TD. 38, 118a, 1/7	
Yarıcan	يارحان	TD. 38, 234a, (z)	Veya Tazi Han.
Yasin	ياس	TD. 38, 130a, (z)	ط 255 : ياس
Yavzar	ياوزار	TD. 38, 160b	Bayat'ta Mülk sahibi, Yavuz Er?
Yayla Mehmed		TD. 38, 214a	
Yazılmış	يارلىق	TD. 38, 249b, 2/7	*. v. Şah Kulu, Ağcayörük köyünden.
Yazır	يارىر	TD. 38, 119a, 3/3	

Yağan	سعاہ	TD. 38, 50b, 4/6	
Yağmur		TD. 38, 267b, 1/6	Bayrampınarı Mez.
Yeni		TD. 38, 249b	
Yeni Bey	یلکن نل	TD. 38, 69a	
Yenice	یلکنج	TD. 38, 149b, 7/5	Mehmed v. *
Yetilmiş	ندلمش	TD. 38, 60a, 4/5	Satılmış oğlu, kardeşi Durmuş.
Yetim	یسلم	TD. 38, 254b, 5/2	
Yevm Abdal	یوم ابدال	TD. 38, 44a, (z)	
Yevm Hayr		TD. 38,	Büm: Memleket, Yevm: Uğur
Yevmgeldi	یوم گلدی	TD. 38, 41b, 9/4	Yevm: Uğur, meymenet, sa'd, yümn.
Yevmlü Çelebi	یوملو چلبی	TD. 38, 44b, 1/5	
Yevmî	یومس	TD. 38, 199a, (z)	Çalabverdi v. *
Yevmşeh	یومش	TD. 38, 76a, 1/2	
Yol Dede	یول دده	TD. 38, 38a, 2/8	
Yol Kulu		TD. 38, 195b, 4/1	* v. Hazan
Yolageldi	یولگلدی	TD. 38, 50a, (z)	
Yoldân	یولداہ	TD. 38, 232b, 4/2	
Yunus	یونوس	TD. 38, 104b, 6/5	Yunus, süs için şın??.
Yurd Beyi	یورداہ	TD. 38, 54a, 2/4	Kürtler köyünde.
Yurdcu	یورداہ	TD. 38, 233a, 2/3	
Yurdân	یورداہ	TD. 38, 233a, 3/4	Nurdan, Buldan.
Yüce Ahmed	یوم احمد	TD. 38, 158a, 6/8	* v. Mehmed, Kavak / İsk.
Yörgüç Paşa		TD. 38, 155b	Hamam, İskilib merkezde.
Yörük	یورک	TD. 38, 38a, (z)	
Zahide	زاهید	TD. 38, 216a, (z)	K., *bt. Pir Veli.
Zehrâb		TD. 38, 93a, 6/6	Zehr+Ab= Zehirli su
Zeyneb		TD. 38, 95a, (z)	Zeyneb ve Emine binetan-ı Şehsüvar
Ziyadin		TD. 38, 233a, 1/2	
Zulanî		TD. 38, 97b, n-4	* v. Muharrem, ayrıca Zulane Bucağı.
Züheyr		TD. 38, 79a, 4/3	
Zâyd		TD. 38, 147a, (z)	
Zöhre	زہرہ	TD. 38, 179b, (z)	K., *, Ayşe, Reyhan, bt. Yusuf
Çakay (Çıgay)	صااں	TD. 38, 46a	Hamza v. Veli Fakih'in kardeşi
Çakmak	صاا	TD. 38, 234a, 3/4	* v. Abdullah
Çakır	صاا	TD. 38, 48b, 13/4	
Çavuş	صاا	TD. 38, 24a, 4/5	

Çağlan	فاعله	TD. 38, 118a, 2/8	Çağlan?
Çelmen	مجلس	TD. 38, 215b, 4/4	* v. Gür Key.
Çengî	حمله	TD. 38, 235a, 4/5	* b. Durmuş
Çepni		TD. 38, 188a, 7/5	
Çiçek	حک	TD. 38, 48b, 2/7	Hıdır Bey Saray Ka.
Çiçekoğlu		TD. 38, 205b	* v. Yakub.
Çâkerim	حاکرم	TD. 38, 263b, 1/8	Karapınar Tatar Ka. * v. (Ya'kûb)
Çökü		TD. 38, 236b, 6/8	
Çöplü Bey		TD. 38, 121b	Oğlu: Sancıdı Bey ve Şükrullah Bey
İbni Yasin		TD. 38, 255b	Veysel v. *, Ulu Obak C.
İbrahim Seydi	احسانه	TD. 38, 46a	Abdal Ata bin Hamdullah'ın oğlu.
İhtüân (İhtünan)	المرتل	TD. 38, 88a, 2/7	Al-İhtünâ diye bir de köy var.
İl Bey		TD. 38, 148a, 2/8	Eymür-i Büzürk Ka./Osmancık
İlaldı Bey		TD. 38, 256a	Çerci Ka., Zaviye sahibi
İlendi	المدرى	TD. 38, 109a, (z)	İllendi, İlindi.
İlyâş (İlyas)	الناشر	TD. 38, 109b, (z)	Şın süs için konmuş, İlyas olmalı.
İmam Kulu		TD. 38, 224b, (z)	* v. Şah Kulu, Yüzdepare Köyünden
İmâd	عماد	TD. 38, 117b, (z)	
İn'âm Çelebi	اعمام حلقه	TD. 38, 40b	
İnal (Ebil, İl)		TD. 38, 41a, 2/4	
İnanduk	ارادود	TD. 38, 267a, 6/1,2	Güvendik v. Mahmud, * b.o.
İne Kadı	ابنه حاصص	TD. 38, 98a, 1/4	
İno Balı?	اسو بال	TD. 38, 178a, 2/4	
İnâyet	عمانه	TD. 38, 25a, 1/5	
İslim	الاسلم	TD. 38, 135b, (z)	K., İslim binti Mahmud, Obruk Ka., Osm
İslim Hatun		TD. 38, 265b	Dursun'un kızının kızı
İslâm	الاسلام	TD. 38, 49a, 1/6	
İstemi Han	اسم ماه	TD. 38, 117a, 1/3	
İvaz Şah	عوض شاه	TD. 38, 59b, 4/4	
İzzicân (Arcan)		TD. 38, 29b, 4/1	
Ödül	او دودل	TD. 38, 35a, 6/1	
Ökkâşe	عكاشه	TD. 38, 207b, 3/5	
Ökse (Ök+Şeh)	او كه	TD. 38, 114b, 6/6	
Öküz	او كوز	TD. 38, 45a, (z)	Pir Ali v. Öküz.
Öküz Hacı	او كوز حامي	TD. 38, 45a, (z)	Pir Ali v. Öküz ile aynı kişi?
Ömerlü (Ömürlü)		TD. 38, 118b, 9/5	

Örcün, (Orhun)	اورهون	TD. 38, 30a,	belki Öz Hun.
Özkey	اورکی	TD. 38, 181b, 1/2	Öz+Key, Key=padışah, kral
Öğüd	اوکود	TD. 38, 39b, (z)	
Ümmü	امع	TD. 38, 27b, (z)	* ve Pınar bineta-i Ali.
Ümmü Fatıma		TD. 38, 210b	K., * bt. Emir Çavuş mülkünü satar.
Ümmi (Ebi)		TD. 38, 82a, 13/2	
Ümid		TD. 38, 178a, 3/6	
Ürgüd		TD. 38, 39b, (z)	Aynı sayfada Ürgüt ve Ürgüd şeklinde
Ürgüt	اورگوت	TD. 38, 39b, 2/8	
Ürgüt (Örküt)	اورگوت	TD. 38,36a, 1/5	Sonu te ile
Ürkmez	اورکمز	TD. 38, 269b, 6/2	
Üveys	اویس	TD. 38, 121a, 5/5	
Üveys Kulu	اویس کول	TD. 38, 48b	
Üyük	الوکل	TD. 38, 248a, 7/3	Karye-i Üyük'de
Şadi Bey		TD. 38, 159b	Vakıf Sahibi.
Şah Bula Hatun		TD. 38, 153b	K. İskilip Şeyh Musa Zaviyesi z. darı
Şah Dân	شاه دان	TD. 38, 204b, 16/4	* v. Cafer, oğlu Cafer Hasan.
Şah Hatun		TD. 38, 128b, (z)	K.,
Şah Hüseyin		TD. 38, 139b-140a,	Badem Ka., * v. Şahverdi.
Şah Kalem	شاه کلم	TD. 38, 240a, 11/6	Hasan v. *,Kızılviran Ka.
Şah Mah	شاه ماه	TD. 38, 77b, 15/7	
Şah Merdan		TD. 38, 77b, 10/2	Gül Baba v. *.
Şah Murad		TD. 38, 217a	
Şah Münever		TD. 38, 226b	Kum köyünde eşkinli mülk sa.
Şah Nuru	شاه نوری	TD. 38, 118a, (z)	Emine ve * binti Mahmud.
Şah Ruh		TD. 38, 261b, 4/1	
Şah Rûh	شاه روح	TD. 38, 87b, (z)	Şah Ruh: Şah gitti hikâyesine aykırı.
Şah Rüy	شاه روی	TD. 38, 27b, 8/1	
Şah Çelebi		TD. 38, 43b, (z)	
Şahbende		TD. 38, 200b, 1/5	* v. (Durmuş)
Şahman		TD. 38, 128a, 2/6	Şah+man, Ala+man gibi.
Şahverdi	شاه وردی	TD. 38, 44b, 4/8	
Şahi	شاهی	TD. 38, 160b, n-1	
Şeddâd		TD. 38, 186b, (z)	
Şefkat	شفت	TD. 38, 135b, (z)	
Şeh Veli	شهوولی	TD. 38, 189b, 3/6	birleşik şekilde

Şehdâne Hatun		TD. 38, 91a	binti *, Sarayözü K.
Şehdâne Hatun		TD. 38, 235b	K., Osm. M. Paşa İma. vakfı var.
Şehinşâh		TD. 38, 163a, (z)	K., * binti Pir Ali, Bağözü Ka.
Şehman	شہمان	TD. 38, 86a, 2/2	
Şehmâ (Sehmâ)	شہما	TD. 38, 191b, 1/4	Güzel he ile; Hisarcık Ka.
Şehr (Şehir)	شہر	TD. 38, 89b, 5/3	
Şehr Kulu	شہر کول	TD. 38,124b, 7/8	Veya Şehd Kulu
Şehrimân	شہرمان	TD. 38, 39a, 2/5	
Şehrimân (Şehmân)		TD. 38, 86a, 2/2	
Şehriyâr		TD. 38, 218a, 3/4	* v. (Ahmed)
Şehri	شہری	TD. 38, 49b, 1/5	
Şeker Hamdi	شکر حمدی	TD. 38, 184a	
Şekûr	شکور	TD. 38, 85b, 2/8	
Şela Tora	شلا تورا	TD. 38, 139a, 8/7	Şale Dura, şın sūs için?
Şem'dân	شہر دان	TD. 38, 60b, 2/4	
Şem'î	شہمی	TD. 38, 193a	* v. Memi.
Şem'ûn		TD. 38, 256a, 6/5	
Şeneldi	شہلدی	TD. 38, 115b, 1/1	* v. Edhem.
Şevvâl	شوال	TD. 38, 149b, 6/3	* v. Ramazan, Ömer Oğlanı Ka./Osm.
Şeygeldi (Şengeldi)	شہگلدی	TD. 38, 24a, 9/7	
Şeyh Abdal		TD. 38, 48b	
Şeyh Ali		TD. 38, 189b	Karye-i *;Vakf-ı Zaviye-i *.
Şeyh Aşık		TD. 38, 60a	Zaviye sahibi
Şeyh Dede		TD. 38, 186a	Uryan Baba'nın babası
Şeyh Değer		TD. 38, 237b	Ka.-i Değer Hacı, V.-i Za.-i *.
Şeyh Dura (Tora)	شہ طورہ	TD. 38, 40b, (z)	
Şeyh Ebunnasr		TD. 38, 155a	Uteka-i *, ve Derviş Çelebi v. * Azatlı köleleri olan bir şeyh.
Şeyh Eyyamî	شہ امامی	TD. 38, 256b, 5/3	
Şeyh Muhyiddin		TD. 38, 258a	* ve karındaşı Nebi'ye vakf.
Şeyh Musa		TD. 38, 153b	Mh.-i Zav.-i *, İsk.
Şehy Nasirüddin		TD. 38, 226b	Gökçeli Ka., meşhûrûn bi- Yavısı.
Şeyh Peymân		TD. 38, 172a, (z)	Durak v. *
Şeyh Şemseddin		TD. 38, 175a	Birûniyân ki sonradan gelüb Şeyh'in
Şeyhce (Şihca)	شہجہ	TD. 38, 117a, 2/1	
Şorman	شورمان	TD. 38, 124b, 6/5	Şor+man, Kara+man, Ala+man gibi.

Şükrollah	شكر	TD. 38, 240a, 4/6	Piri v. *, oğluna Şükr adını verir
Şadlık	شادليق	TD. 38, 92b, 7/4	İsa, Resul, T. verdi, Şadlık, Ali b.o.
Şadmân	شادمان	TD. 38,194b, İnük Ka.	Kardeşi Şehrimân, babası Hızır.
Şöhret	شهرت	TD. 38,49b, (z)	

